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Szanowni MieSzkańcy i PrzedSiębiorcy gMiny dębe wielkie

„JeSteśMy dla waS” – gMinna SPołeczna koMiSJa dS. oSób niePełnoSPrawnych
500+ Dla oSób NIEZDolNych  

Do SamoDZIElNEj EGZyStENcjI – 
śwIaDcZENIE UZUpEłNIającE

Z dniem 01.10.2019 roku weszła w życie Ustawa 
o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdol-
nych do samodzielnej egzystencji potocznie zwana 
500+ dla osób niepełnosprawnych.
Komu przysługuje świadczenie uzupełniające?
Świadczenie uzupełniające przysługuje osobie, która 
ukończyła 18 lat i spełni łącznie następujące warunki:
1. jest niezdolna do samodzielnej egzystencji, 
a niezdolność ta została stwierdzona odpowied-
nim orzeczeniem
2. nie jest uprawniona do świadczeń pieniężnych 
finansowanych ze środków publicznych lub też 
łączna wysokość „brutto” tych świadczeń, wraz 
z kwotą wypłacaną przez zagraniczną instytu-
cję właściwą do spraw emerytalno-rentowych, 
po dokonaniu ustawowych wyłączeń, nie przekro-
czy kwoty 1600 zł;
3. zamieszkuje na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej,
4. ma obywatelstwo polskie lub posiada prawo 
pobytu lub prawo stałego pobytu w Polsce. 
jakie dokumenty należy złożyć aby dostać świad-
czenie? 
Należy złożyć wniosek, który można otrzymać 
w placówkach ZUS, KRUS lub pobrać ze strony 
www.zus.pl
 Do wniosku o świadczenie należy dołączyć:
• orzeczenie o niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji albo orzeczenie o całkowitej niezdolności 
do pracy i niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji albo wydane (przed 1 września 1997 r.) przez 
komisję lekarską do spraw inwalidztwa i zatrudnie-
nia orzeczenie o zaliczeniu do I grupy inwalidów. 
Jeśli takie orzeczenie znajduje się w dokumentacji 

emerytalno-rentowej klienta w ZUS – nie trzeba 
go dołączać.
Dokumentem potwierdzającym niezdolność do 
samodzielnej egzystencji na podstawie, którego 
ZUS może ustalić prawo do świadczenia uzupeł-
niającego, jest również:
• orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym i niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji,
• orzeczenie o całkowitej niezdolności do służby 
i niezdolności do samodzielnej egzystencji.
Jeśli takie orzeczenie zostało wydane należy dołą-
czyć je do wniosku – jeśli ZUS jest organem 
właściwym do rozpatrzenia wniosku o świadcze-
nie uzupełniające.
Jeśli wcześniej nie zostało wydane orzeczenie 
potwierdzające niezdolność do samodzielnej 
egzystencji albo upłynął okres, na który zostało 
wydane, do wniosku należy dołączyć:
• zaświadczenie o stanie zdrowia (wydane przez 
lekarza nie wcześniej niż na miesiąc przed złoże-
niem wniosku), oraz
• dokumentację medyczną i inne dokumenty 
mające znaczenie dla wydania orzeczenia o nie-
zdolności do samodzielnej egzystencji, np. kartę 
badania profilaktycznego, dokumentację rehabili-
tacji leczniczej lub zawodowej.
wniosek o świadczenie uzupełniające trzeba 
złożyć w tzw. organie właściwym. Właściwość 
organu zależy od tego, czy osoba ubiegająca się 
o świadczenie uzupełniające jest uprawniona do 
świadczenia emerytalno-rentowego.
I tak, osoby uprawnione do świadczeń w ZUS – 
wniosek składają w Oddziale ZUS właściwym ze 
względu na miejsce zamieszkania lub w najbliższej 
placówce ZUS, a np. osoby uprawnione do emery-
tur lub rent w KRUS – wnioski składają w oddziale 
terenowym KRUS.

Kto może złożyć wniosek o świadczenie uzupełniające?
Wniosek może zgłosić osoba uprawniona, a więc 
osoba która ubiega się o to świadczenie. W jej 
imieniu wniosek taki może złożyć również przed-
stawiciel ustawowy lub pełnomocnik na podstawie 
stosownego pełnomocnictwa.
Do upoważnienia wybranej osoby do załatwienia 
spraw w ZUS służy formularz PEL, który można 
uzyskać w każdej placówce ZUS, pobrać na stronie 
www.zus.pl lub za pośrednictwem portalu Plat-
forma Usług Elektronicznych (PUE).
Wniosek o świadczenie uzupełniające może 
złożyć również opiekun faktyczny osoby ubie-
gającej się o świadczenie uzupełniające 500+, 
pod warunkiem, że do wniosku dołączy oświad-
czenie potwierdzające fakt sprawowania tej opieki.
jaka będzie wysokość świadczenia uzupełniającego?
Wysokość świadczenia uzupełniającego stanowi 
różnicę między kwotą 1600 zł i łączną kwotą przy-
sługujących świadczeń pieniężnych finansowanych 
ze środków publicznych, przy czym świadczenie 
uzupełniające nie może być wyższe niż 500 zł.
Jeśli więc zainteresowany nie ma ustalonego prawa 
do emerytury, renty ani do innego świadczenia pie-
niężnego finansowanego ze środków publicznych, 
a gdy ma takie świadczenia to ich łączna kwota 
nie przekracza 1100 zł, świadczenie uzupełniające 
przysługiwać będzie w wysokości 500 zł.
Natomiast jeżeli zainteresowany jest uprawniony 
do emerytury, renty lub innego świadczenia finan-
sowanego ze środków publicznych, których łączna 
kwota przekracza 1100 zł,ale nie przekracza 1600 
zł, to wysokość świadczenia uzupełniającego zosta-
nie obliczona jako różnica między kwotą 1600 zł 
i sumą tych świadczeń.
Przykład: osoba uprawniona do emerytury 
w kwocie 900 zł, otrzyma świadczenie uzupeł-
niające w kwocie 500 zł. Natomiast osoba, której 

emerytura przysługuje w kwocie 1300 zł, uzyska 
świadczenie uzupełniające w kwocie 300 zł.
jakie świadczenia nie będą uwzględniane przy 
ustaleniu progu 1600 zł ?
Przede wszystkim nie będzie uwzględniany dochód 
z pracy zarobkowej, czy też np. z umowy najmu, dzier-
żawy lub innej umowy cywilnoprawnej.
Przy badaniu wysokości świadczeń decydu-
jącej o przyznaniu i o kwocie świadczenia 
uzupełniającego ustawodawca wyłączył jednak 
również niektóre spośród świadczeń finansowa-
nych ze środków publicznych.
Przy ustalaniu wysokości świadczeń nie będzie 
uwzględniana renta rodzinna przyznana w oko-
licznościach, o których mowa w art. 68 ust. 1 pkt 
3 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z FUS (tj. przysługująca po zmarłym 
rodzicu osobie, która stała się całkowicie niezdolna 
do pracy do ukończenia 16 lat lub do ukończenia 
nauki przed osiągnięciem 25 roku życia).
Nie będą również wliczane świadczenia o cha-
rakterze jednorazowym finansowe ze środków 
publicznych (np. jednorazowy zasiłek z pomocy 
społecznej czy zasiłek pogrzebowy).
Przy badaniu wysokości świadczeń decydującej 
o prawie do świadczenia uzupełniającego i jego 
wysokości, nie będą również uwzględniane dodatki 
i świadczenia wypłacane wraz ze świadczeniami 
emerytalno-rentowymi na podstawie przepisów 
szczególnych, a więc np. dodatek pielęgnacyjny, 
dodatek dla sieroty zupełnej, dodatek kombatancki 
czy też ryczałt energetyczny. Nie będzie również 
uwzględniany zasiłek pielęgnacyjny.

Beata Waryńska Majerowicz

V-ce Przewodnicząca GSKON 

Kończący się rok 2019 był trudny zarówno 
pod względem finansowym jak i organizacyjnym. 
Dzięki pozyskiwanym środkom zewnętrznym 
zrealizowaliśmy wiele ważnych inwestycji. Wio-
sna zapadnie jednak w pamięci jako trudny czas 
strajku nauczycieli, który wyszedł na złe zarówno 
pracownikom oświaty, uczniom, ich rodzicom 
oraz samorządowi. Słuszne postulaty nauczycieli 
związane z koniecznością lepszego finansowania 
z budżetu państwa, zmniejszenia biurokracji w szko-
łach, naprawy przeładowanych i nieprzemyślanych 
przez MEN programów nauczania, tylko w niewielkim 

stopniu zostały zrealizowane. Pogłębiający się deficyt 
w wydatkach oświatowych w zdecydowanej większo-
ści gmin, tak jak w naszej, prowadzi do konieczności 
poszukiwania nowych źródeł dochodu. Z tych powo-
dów Rada Gminy na mój wniosek zdecydowała się 
podnieść stawki podatków lokalnych. Przez 8 ostat-
nich lat większość podatków gminnych pozostawała 
na stałym poziomie. Wprowadzane jednak, czasami 
nawet w ciągu roku budżetowego, zmiany w PIT oraz 
w wynagrodzeniach minimalnych, muszą skutko-
wać podwyżkami podatków, gdyż gmina coraz mniej 
środków może przeznaczać na inwestycje a przecież 
potrzeby i oczekiwania w tym zakresie są coraz większe. 
Drugą trudną decyzją obciążającą nasze portfele 

było podniesienie stawki opłaty za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi z 7zł do 21zł. Podniesie-
nie opłat jest związane z dużo wyższymi kwotami 
wynikającymi z przetargu na odbiór odpadów 
i na prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych. Najniższa kwota przetargowa 
za odbiór odpadów od mieszkańców wyniosła 2 073 
600 zł brutto za rok a jedyna oferta na prowadzenie 

PSZOK opiewa na kwotę 466 560 zł. Do kosztów sys-
temu gospodarki odpadami trzeba jeszcze doliczyć 
koszty obsługi administracyjnej szacowane na 71 040 
zł i skromne koszty edukacji ekologicznej w kwocie  
2 040 zł. Szacowany łączny koszt systemu gospodarki 
odpadami wyniesie w przyszłym roku 2 613 240,00 zł 
co przy 10 465 osobach ujętych w systemie daje mie-
sięczną kwotę 20,81 zł od osoby. Oczywiście trudno 
zaakceptować kwotę 21 zł od osoby za odpady ale 
gmina nie ma innego wyjścia.
Dlaczego koszty systemu tak bardzo wzrosły? W ciągu 

ostatniego roku drastycznie wzrosły koszty zagospo-
darowania odpadów zmieszanych w Regionalnych 
Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunal-
nych. Dodatkowo wzrosła liczba oddawanych przez 
nas odpadów wielkogabarytowych, biodegradowal-
nych (w tym zielonych), opakowaniowych oraz farb 
i innych chemikaliów. Dodatkowo rosną ceny ener-
gii elektrycznej oraz koszt robocizny m. in. w wyniku 
podniesienia płacy minimalnej w przyszłym roku. 
Sytuację komplikuje też mała konkurencja na rynku 
odpadów komunalnych.

Wzrost jest drastyczny ale to dzięki przewidywaniu 
sytuacji przez gminę i ogłoszeniu przetargu w 2018 
roku na dwa lata, w tym roku stawki opłaty za gospo-
darowanie odpadami były u nas jednymi z niższych 
w powiecie. 
Wysokie stawki nie dotyczą tylko naszej gminy. 

W sąsiednich gminach sytuacja często przedstawia 
się jeszcze gorzej, więc nie jest to kwestia złego zarzą-
dzania tylko problemu systemowego.
Nowy rok pod względem finansowym niestety 

nie nastraja pozytywnie. Zwiększone wydatki na 
wynagrodzenia i inne koszty bieżące, spowodowały 
planowane mniejsze możliwości inwestycyjne. Mam 
jednak nadzieję, że rząd po licznych apelach samo-
rządów zwiększy subwencję oświatową aby gminy 
mogły więcej środków przeznaczać na rozwój.

 Krzysztof Kalinowski

Wójt Gminy Dębe Wielkie
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28 marca 2019 r. Rada Gminy powołała doraźną 
Komisję Statutową, której zadaniem jest opracowa-
nie nowego Statutu Gminy Dębe Wielkie.
Obecnie o ustroju Gminy Dębe Wielkie stanowi 

Statut uchwalony w dniu 27 marca 2014 r. Ten 
dokument reguluje m.in.: organizację wewnętrzną 
oraz tryb pracy organów Gminy; zasady tworzenia, 
łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomoc-
niczych (sołectw); zasady dostępu do dokumentów 
i korzystania z nich; zasady i tryb działania komisji 
rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji.
Potrzeba opracowania nowego tekstu wynikła 

w lipcu 2018 roku, kiedy, w związku z noweliza-
cją ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o Samorządzie 
Gminnym, Rada Gminy obowiązana była do 
wprowadzenia zmian w jego treści. Wówczas 

radni kadencji 2014-2018 wskazali na potrzebę 
przygotowania nowego Statutu, usprawniającego 
funkcjonowanie Gminy, a w szczególności odpo-
wiadającego na aktualne potrzeby Mieszkańców. 
Biorąc pod uwagę zbliżające się wybory samo-
rządowe radni postanowili jednak ograniczyć się 
jedynie do wprowadzenia niezbędnych zmian, 
co uczyniono uchwałą z dnia 26 lipca 2018 r., 
pozostawiając decyzję dotyczącą nowego Statutu 
radnym kolejnej kadencji.
W skład Komisji Statutowej wchodzą następu-

jący radni : Elżbieta Bober, Renata Karpińska, 
Andrzej Wieczorek, Leszek Woźnica (jako wice-
przewodniczący) oraz Mariusz Kacperkiewicz 
(jako przewodniczący). Poza członkami Komisji 
we wszystkich jej pracach uczestniczą: sekretarz 

Gminy – Beata Budzyńska-Kupidura oraz raca 
prawny – Paweł Pleśniak.
Ustalając tryb prac nad nowym Statutem Komi-

sja postanowiła w pierwszej kolejności o wspólnym 
czytaniu Statutu oraz o bieżącej analizie jego 
postanowień i opracowywaniu zmian. W trakcie 
czterech posiedzeń Komisja przeprowadziła pierw-
sze czytanie Statutu, w wyniku którego powstał 
projekt nowego Statutu. Dokument ten znajduje 
się w trakcie wewnętrznych konsultacji a następnie 
poddany zostanie konsultacjom społecznym.
Od początku prac nad nowym Statutem zamiarem 

radnych jest włączenie w tę pracę możliwie naj-
większej liczby mieszkańców Gminy Dębę Wielkie. 
W związku z tym serdecznie zachęcam Państwa do 
uczestniczenia w pracach Komisji lub o zgłaszanie 

uwag lub propozycji do nowego Statutu. Wszyst-
kie Państwa sugestie będą wnikliwie analizowane 
i w miarę możliwości uwzględnione w ostatecznej 
wersji tej najważniejszej uchwały Rady Gminy, sta-
nowiącej o ustroju Gminy Dębe Wielkie.
Kontakt z Komisją Statutową możliwy jest 

za pośrednictwem Biura Rady Gminy, które znaj-
duje się na I piętrze Urzędu Gminy, pok. 29 (e-mail: 
e.zuchowicz@debewielkie.pl, tel. 25 756 47 29).
Ponadto, jako przewodniczący Komisji Statuto-
wej pozostaję do Państwa dyspozycji pod adresem: 
e-mail: mariuszkacperkiewicz@wp.pl oraz pod nr 
telefonu: 0 601 24 68 52.

Mariusz Kacperkiewicz

Przewodniczący Komisji Statutowej  
Rady Gminy Dębe Wielkie

Statut gMiny dębe wielkie
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zakład koMunalny w dębeM wielkiM

 23 października 2019 r. w Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim w Warszawie odbyła się konferencja 
z okazji Europejskiego Dnia przeciwko Handlowi 
Ludźmi skierowana do jednostek pomocy społecz-
nej i powiatowych urzędów pracy województwa 
mazowieckiego, zorganizowana przez Mazowiecki 
Zespół ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi pn. 
„Wyzwania w zakresie przeciwdziałania handlowi 
ludźmi”.  Handel ludźmi uznawany jest za współ-
czesną formę niewolnictwa. To przestępstwo 
polegające na odebraniu wolności tym, którzy 
padają jego ofiarą i wykorzystaniu ich w celu osią-
gnięcia korzyści. Ludzie w trudnym położeniu, 
słabo wykształceni, bezrobotni, nie mający wystar-
czających środków do życia, a także wszyscy ci, 
którzy planują wyjazd za granicę w poszukiwa-
niu pracy i lepszego życia są szczególnie narażeni 

na próbą zwerbowania ich przez grupy przestępcze 
trudniące się handlem ludźmi. 

wyjEŻDŻaSZ Do pRacy?
Jeżeli wjeżdżasz do pracy za granicę, pamiętaj 

że to nie tylko szansa na to żeby sobie dorobić albo 
rozpocząć lepsze życie, ale również ryzyko.
Wyjeżdżając zachowaj ostrożność !
• uważaj na ogłoszenia w których pracodawca pro-
ponuje wysokie zarobki za pracę nie wymagającą 
szczególnych kwalifikacji ani znajomości języka,
• dowiedz się jak najwięcej o pracodawcy, u któ-
rego masz się zatrudnić,
• jeżeli korzystasz z usług pośrednika, np. agencji 
zatrudnienia, sprawdź czy działa legalnie i posiada 
certyfikat Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej,

• umów się na regularne kontakty z bliską osobą 
oraz ustal sposób powiadomienia jej o ewentual-
nym niebezpieczeństwie.
Koniecznie zabierz ze sobą:
• adres i numer telefonu najbliższego polskiego 
konsulatu w kraju, do którego jedziesz,
• telefon komórkowy z aktywnym roamingiem 
lub bez simlocka, żeby włożyć kartę SIM w kraju 
w którym przebywasz,   
• jeżeli to możliwe, weź również pieniądze żeby się 
utrzymać przez jakiś czas i ewentualnie zapłacić 
za podróż powrotną.

poDEjmUjąc pRacę:
• zawsze domagaj  się umowy o pracę, najlepiej 
po polsku,
• nigdy nie podpisuj dokumentów, których nie 

rozumiesz !
Bezpłatnej pomocy każdemu, kto może być ofiarą 
handlu udziela:
1. KCIK -   Krajowe   Centrum   Interwencyjno 
- Konsultacyjne   ofiar  handlu   ludźmi - 
tel. 22 628-01-20, email: kcik@strada.org.pl, www.
kcik.pl,
2. POLICJA - Wydział do Walki z Handlem 
Ludźmi Biura Kryminalnego Komendy Głównej 
Policji - tel. Alarmowy 112, tel. 664-974-934, email: 
handelludzmibsk@policja.gov.pl.

Dorota Janzer - Dąbrowska

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Podczas Walnego Zgromadzenia Delegatów 
Gminnej Spółki Wodnej w dniu 21.03.2019 została 
podjęta uchwała o wystąpieniu Gminnej Spółki 
Wodnej Dębe Wielkie z Rejonowego Związku 
Spółek Wodnych w Mińsku Mazowieckim. Dzia-
łania te mają na celu usprawnienie pracy Spółki, 
a także poprawienie kontaktu z mieszkańcami. 

Siedziba Gminnej Spółki Wodnej mieści się w siedzi-
bie Zakładu Komunalnego pod adresem: ul. Zielona 
3, 05-311 Dębe Wielkie. Biuro Spółki jest czynne 
w godzinach: pn. – pt.: 800 – 1400. Osobą odpowie-
dzialną za prowadzenie prac biurowych będzie Pani 

Karolina Mikołajczewska. W celu kontaktu z miesz-
kańcami Gminy został utworzony email Gminnej 
Spółki Wodnej: gsw@debewielkie.pl oraz numer 
telefonu: (25) 756-47-81. 

15.11.2019 r. zostało utworzone konto ban-
kowe dla Gminnej Spółki Wodnej Dębe Wielkie, 
na które można już dokonywać wpłat. Nowy 
numer rachunku to 96 9226 0005 0001 5103 
2000 0010. Dotychczasowe subkonto spółki jest 
nieaktywne i prosimy o niedokonywanie na nie 
wpłat. Członkowie Gminnej Spółki Wodnej Dębe 
Wielkie jeśli jeszcze nie dokonaliście wpłaty składki 

członkowskiej to macie taką możliwość wpłacając 
je na nasze konto przelewem lub u Pana Henryka 
Smugi w Urzędzie Gminy w pokoju nr 31 w środy 
lub w piątki w godzinach 1000-1400. Wszystkie 
aktualne informacje będą zamieszczane na stronie 
internetowej Gminy Dębe Wielkie: debewielkie.pl 
w zakładce +Dla Mieszkańców: Gminna Spółka 
Wodna.
W ostatnim czasie realizowane były prace kon-
serwacyjne na rowach wykonywane w części 
w ramach dotacji: z Urzędu Gminy Dębe Wielkie, 
ze Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowiec-
kim oraz z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie.
W imieniu Zarządu i Komisji Rewizyjnej Gmin-
nej W związku z samodzielnym funkcjonowaniem 
obecnie spółka ustala szereg wewnętrznych polityk 
i procedur. Zostanie zakupiony program do ewi-
dencji członów spółki oraz księgowania wpłat aby 
spółka mogła prawidłowo funkcjonować.

Karolina Mikołajczewska

Gminna Spółka Wodna

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, gminy mają obowiązek pro-
wadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych 
na nieczystości płynne (szamba) oraz ewidencji 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

do właścicieli nieruchomości, którzy nie zło-

żyli jeszcze zgłoszenia o wypełnienie zgłoszenia 
i dostarczenie do Urzędu Gminy Dębe Wielkie lub 
pocztą elektroniczną na adres e-mail: j.bienkow-
ska@debewielkie.pl 
Zgłoszenia dostępne są na stronie http://debe-

wielkie e-biuletyn.pl w zakładce Formularze do 
pobrania-ochrona środowiska oraz w siedzibie 
Urzędu Gminy pok. 53.

wójt GmINy DębE wIElKIE oGłaSZa NabóR wNIoSKów  
Na NIEoDpłatNE USUNIęcIE I UNIESZKoDlIwIENIE  

wyRobów ZawIERajacych aZbESt na rok 2020

USUŃ EtERNIt ZE SwojEGo DomU
 Wnioski należy składać do dnia 24 stycznia 2020 r. na formularzach dostępnych w siedzibie Urzędu 
Gminy w Dębem Wielkim (pok. 53), oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Dębe Wielkie 
 www.debewielkie.pl w zakładce „Aktualności” lub na stronie biuletynu informacji publicznej. 

Coraz częściej zdarzają się sytuacje palenia odpadów 
w ramach tzw. „oszczędności”. Nie trzeba wydawać 
pieniędzy na drewno czy węgiel skoro można spa-
lić odpady. Zaoszczędzimy na surowcu opałowym. 
Zyskujemy pieniądze, ale czy warto narażać swoje 
zdrowie? O tym, że jest to zjawisko rozpowszech-
nione, świadczą wielkie chmury duszącego dymu 
nad całą Polską. 
Szkodliwość palenia polega na tym, że wydajność 

energetyczna śmieci jest niewielka, a konsekwen-
cje mogą być bardzo poważne. Domowe kominy, 
pozbawione są filtrów, dlatego produkują więcej 
zanieczyszczeń niż zakłady czy spalarnie śmieci. Poza 
tym spalanie wilgotnych odpadów grozi zatkaniem 
przez mokrą sadzę przewodów kominowych. Skut-
kiem tego jest cofający się tlenek węgla i może wtedy 
dojść do zatrucia.
Odpady w warunkach domowych palone są 

w niskich temperaturach, a to powoduje wydziela-
nie się zanieczyszczeń, w dymie z kominów możemy 
znaleźć całą tablicę Mendelejewa. Tlenek i dwutlenek 
węgla, dwutlenek siarki, metale ciężkie, kadm, chlo-
rowodór i cyjanowodór, to tylko część szkodliwych 
substancji, jakie powstają przy spalaniu w przydomo-
wych instalacjach grzewczych. Przy spalaniu jednego 
kilograma odpadów polichlorku winylu- popular-
nego PCV, z którego wykonane są wykładziny, butelki, 
otoczki kabli, folie, powstaje aż 280 litrów chlorowo-
doru, który w połączeniu z parą wodną tworzy kwas 
solny. Spalając jeden kilogram pianki poliuretano-
wej (buty, odzież, meble) do powietrza emitowane 

jest aż 50 litrów cyjanowodoru, który tworzy z wodą 
kwas pruski. Nie można spalać również sklejek czy 
płyt wiórowych, gdyż emitowany jest do środowiska 
formaldehyd. Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia 
jest spalanie odpadów z tworzyw sztucznych np. typu 
PET, worków foliowych, odpadów z gumy czy lakie-
rowanych materiałów. W wyniku spalania tego typu 
odpadów emitowane są rakotwórcze dioksyny, któ-
rych toksyczny wpływ na zdrowie może objawić się 
dopiero po kilkudziesięciu latach np. w postaci cho-
rób nowotworowych.
Z ustawy o odpadach jasno wynika, że palenie 

śmieci jest możliwe tylko w spalarniach odpadów. 
Dla porównania: podczas spalania odpadów w pale-
niskach domowych jest emitowanych ponad 700 razy 
więcej dioksyn niż podczas spalania odpadów w pro-
fesjonalnej spalarni. 
Przepisy prawne nie wystarczą, aby chronić nas 

przed konsekwencjami złych nawyków, ale to my 
sami musimy mieć świadomość, na co narażamy sie-
bie i sąsiadów paląc śmieci w domowym piecu.
Pamiętajmy, że palenie śmieci w domu jest niebez-
pieczne i grozi wysoką grzywną do 5 tysięcy złotych. 
Unikajmy domowych sposobów pozbywania się 
śmieci, które bez odpowiedniej technologii są dla nas 
po prostu zagrożeniem. Spalanie śmieci w naszych 
domowych piecach nie jest oszczędne, tylko kosz-
towne - bo nieekologiczne.

Jolanta Bieńkowska

Podinspektor ds. ochrony środowiska
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3BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / GRUDZIEŃ 2019

E-FaKtURy Za woDę I ścIEKI
Zakład Komunalny w Dębem Wielkim infor-

muje, że od września 2019 roku faktury za zużycie 
wody i/lub odprowadzanie ścieków wysyłane są 
automatycznie w postaci e-faktur. E-faktury wysy-
łane są z adresu e-mail: e-faktury@zk.debewielkie.
com do Odbiorców usług, którzy wyrazili chęć 
otrzymywania faktur w takiej formie poprzez zło-
żenie pisemnego oświadczenia o akceptacji faktur 
przesyłanych drogą elektroniczną (druk dostępny 
w siedzibie Zakładu Komunalnego lub na stro-
nie internetowej: zk.debewielkie.com w zakładce: 
Dokumenty do pobrania). Odbiorca usług otrzy-
muje wiadomość e-mail z w/w adresu, w której 
załączniku znajduje się faktura wygenerowana 
w pliku PDF. Wiadomość wysyłana jest auto-
matycznie i nie wymaga odpowiedzi. Wszelką 

korespondencję dotyczącą rozliczeń za wodę 
i ścieki prosimy kierować na adres e-mail: zk.de-
bewielkie@wp.pl.

oDbIóR paDłych ZwIERZąt 
Z tERENów GmINNych

Wśród zadań gminy w zakresie zapewnienia czy-
stości i porządku leży m.in. zbieranie, transport 
i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt 
ze swojego terenu. Powyższy obowiązek wynika 
z art. 3 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Od 
powyższej zasady istnieje jednak wyjątek. Zgodnie 
z art. 5 ust. 4 w/w ustawy, obowiązki utrzyma-
nia czystości i porządku na drogach publicznych 
należą do zarządcy drogi. W związku z powyższym 
Gmina ma obowiązek usuwania oraz uniesz-
kodliwiania zwłok zwierząt znajdujących się 

na drogach gminnych bądź należących doń nie-
ruchomościach. Natomiast zwłoki zwierząt z dróg 
publicznych, innych niż drogi gminne, powinni 
usuwać zarządcy konkretnych dróg, np. Zarząd 
Dróg Powiatowych w przypadku dróg powia-
towych, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad w przypadku dróg krajowych.
Zakład Komunalny w Dębem Wielkim, działa-
jąc w imieniu Gminy Dębe Wielkie pośredniczy 
w odbiorze i utylizacji padliny z terenu nierucho-
mości gminnych, w tym dróg gminnych. 
Na rok 2019 Zakład Komunalny podpisał umowę 
na odbiór padłych sztuk zwierząt z firmą Zbiornica 
Skórzec Ekologia z siedziba w Warszawie (04-438) 
przy ul. Paderewskiego 133A. Umowa obejmuje 
odbiór, transport i utylizację zwłok padłych zwie-
rząt lub ich części, własnym transportem z terenu 
Gminy Dębe Wielkie. Odbiór odpadów odbywa 

się od chwili zgłoszenia w czasie od 4 godzin do 
12 godzin.
Zgłoszenia dotyczące padłych zwierząt przyjmują 
pracownicy Zakładu Komunalnego w Dębem 
Wielkim pod numerami telefonów (25) 749-
70-01 lub (25) 749-70-02 (w godzinach pracy 
w biura) albo pod numerem telefonu alarmowego:  
723-262-797. 
Pod wskazane numery telefonów można kierować 
wszystkie zgłoszenia dotyczące odbioru i utyliza-
cji padliny z terenu naszej Gminy, które następnie 
przekazywane są do odpowiedzialnych za dany 
obszar instytucji. 

 

Grażyna Pechcin

Dyrektor Zakładu Komunalnego 
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jakie podatki lokalne zapłacimy w 2020 roku?
31 października 2019 r. Rada Gminy Dębe Wiel-
kie podjęła uchwały dotyczące stawek podatków 
lokalnych na rok 2020. Stawki ustalane są w opar-
ciu o dwa dokumenty: Obwieszczenie Ministra 
Finansów, które co roku określa górne granice 
stawek kwotowych, jakie rada gminy może przy-
jąć w drodze uchwały, oraz o Komunikat Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego, który określa 
średnią cenę skupu żyta.
Debata nad przedmiotowymi uchwałami, prze-

prowadzona podczas Komisji Budżetu oraz 
w trakcie posiedzenia Rady Gminy, nie była 
łatwa. Podstawowym założeniem Radnych oraz 
Wójta było to, aby stawki podatków nie osiągnęły 
wysokości maksymalnej określonej przez Mini-
stra Finansów. Podczas prac analizowano m.in. 
prognozowane wydatki i wpływy w roku 2020 
oraz stawki podatków obowiązujące w gminach 
sąsiednich. Oczywistym jest, że Radni, będący 
jednocześnie mieszkańcami Gminy, niechętnie 
podejmują uchwały skutkujące zwiększeniem 
obciążenia domowych budżetów Mieszkańców. 
W związku z tym Radni musieli ważyć, z jednej 
strony obowiązek zapewnienia Gminie odpowied-
niego poziomu dochodów, niezbędnego do 
realizacji zadań publicznych na rzecz Mieszkań-
ców, z drugiej zaś możliwy negatywny odbiór 
przez Mieszkańców wyższych podatków. Zda-
niem Radnych negatywny odbiór nowych stawek 
podatków lokalnych spowodowany może być 
m.in. tym, że niektóre stawki uległy zwiększeniu 
o więcej niż 10%. Sytuacja taka spowodowana jest 
faktem, że przez kilka lat (od roku 2010 do 2018) 
stabilny wzrost dochodów z innych źródeł pozwa-
lał Gminie na niezwiększanie stawek podatków 
lokalnych. Niestety 2020 rok będzie kolejnym, 
w którym wzrost kosztów realizacji podstawowych 
zadań publicznych przewyższy wzrost dochodów 
ze źródeł innych niż podatki lokalne, co wymu-
sza podjęcie decyzji o nałożeniu na Mieszkańców 
wyższych obciążeń.
Zgodnie z podjętymi uchwałami, mieszkańcy 
Dębego wielkiego zapłacą więcej niż w roku 2019 
za:
1. Grunty związane prowadzeniem działalno-
ści gospodarczej – 85 gr./m2 (wzrost o 3 gr. /m2, 
maksymalna stawka określona przez ministra 
Finansów – 95 gr. /m2);
2. Grunty pozostałe – 37 gr./m2 (wzrost o 5 gr. /
m2, maksymalna stawka określona przez mini-
stra Finansów – 50 gr. /m2);
3. budynki mieszkalne – 70 gr./m2 (wzrost o 5 gr. 
/m2, maksymalna stawka określona przez mini-
stra Finansów – 81 gr. /m2);
4. budynki pod działalność gospodarczą – 20 zł/
m2 (wzrost o 80 gr./m2, maksymalna stawka okre-
ślona przez ministra Finansów – 23,90 zł/m2);
5. pozostałe budynki – 6 zł/m2 (wzrost o 60 gr. /
m2, maksymalna stawka określona przez mini-
stra Finansów – 8,05 zł/m2);
6. budynki związane z działalnością zdrowotną – 
4,80 zł/m2 (wzrost o 20 gr. /m2, maksymalna stawka 
określona przez ministra Finansów 4,87 zł/m2);
7. podatek rolny (grunty gospodarstwa rolnego) 
– 146,15 zł/ha przelicz. (wzrost o 46,15 zł);
8. podatek rolny (pozostałe grunty rolne) – 
292,30 zł/ha przelicz. (wzrost o 92,30 zł).
Z analizy wykonanej przez Referat Finansowo - 

Księgowy Gminy wynika, że szacowane wpływy 
z podatków lokalnych w roku 2020, w związku 
z realizacją przedmiotowych uchwał, wzrosną 
w stosunku do roku 2019 o blisko 300 tys. zł.
czy podjęta przez Radę Gminy decyzja jest zasadna?
Aby odpowiedzieć na tak zadane pytanie należy 
rozważyć dwie kwestie. Pierwsza z nich, dotyczy 
szacowanego wzrostu dochodów Gminy w 2020 
roku w stosunku do roku 2019, a w szczególno-
ści dochodów własnych pochodzących z udziału 
w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT), udziału w podatku dochodowym od osób 
prawnych (CIT) oraz subwencji ogólnej, czyli  
filarów dochodowych Gminy, na których wyso-
kość Gmina nie ma wpływu. Drugą kwestią jest 
szacowany wzrost wydatków Gminy w 2020 r., 
a w szczególności wzrost wydatków wynikający 
z okoliczności niezależnych od Gminy.
Gmina uzyskuje dochody m.in. z tytułu udziału 

we wpływach z podatku odprowadzonego przez 
osoby fizyczne zamieszkałe na obszarze Gminy, 
w wysokości 39,34% tych wpływów, oraz z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób prawnych posiadających siedzibę na obsza-
rze Gminy, w wysokości 6,71% tych wpływów. 
Z powyższego źródła w roku 2019 Gmina praw-
dopodobnie osiągnie dochód w wysokości 
odpowiednio 10.500 tys. zł oraz 230 tys. zł. Kwota 
ta stanowi ok. 22% wszystkich dochodów Gminy 
(dane pozyskane z Referatu Finansowo-Księgo-
wego Urzędu Gminy wg stanu na listopad 2019 r.).
Ponadto do dochodów Gminy zalicza się sub-
wencje, spośród których gmina Dębe Wielkie 
otrzymuje subwencję wyrównawczą i subwencje 
oświatową.
Subwencja wyrównawcza pochodzi ze środków 

wpłacanych przez jednostki samorządu terytorial-
nego osiągające dochód przekraczający wskaźniki 
określone w ustawie i wypłacana jest jednostkom 
samorządu terytorialnego, które osiągają dochód 
niższy niż określony w ustawie (tzw. „Janosikowe”). 
W roku w 2019 ramach subwencji wyrównawczej 
Gmina uzyska 1.803.458 zł.
Subwencja oświatowa jest to wydzielona w budżecie 

państwa kwota przekazywana jednostkom samo-
rządu terytorialnego z uwzględnieniem zakresu 
realizowanych zadań oświatowych, a w szczegól-
ności z uwzględnieniem: typów i rodzajów szkół 
i placówek, stopni awansu zawodowego nauczy-
cieli, liczby uczniów w szkołach i placówkach. 
W roku w 2019 w ramach subwencji oświatowej 
Gmina uzyska 10.097.884 zł.
Wpływy z powyższych subwencji w 2019 r. będą 

stanowić ok. 24% dochodów Gminy (dane pozy-
skane z Referatu Finansowo-Księgowego Urzędu 
Gminy wg stanu na 18 listopada 2019 r.).
Do przygotowania budżetu na kolejny rok, 

a w szczególności do określenia głównych docho-
dów, jednostki samorządu terytorialnego muszą 
posługiwać się informacją od Ministra Finansów 
o prognozowanych dochodach z tytułu udziału 
w podatku dochodowym oraz prognozowanej 
wysokości subwencji. Biorąc pod uwagę informa-
cję, jaką Gmina uzyskała dla celów przygotowania 
budżetu na rok 2020, można założyć, że z powyż-
szych tytułów w przyszłym roku wpłynie o ok 1 
900 tys. zł więcej niż w roku 2019.
Jeśli taka jest prognoza, to jakie argumenty prze-
mawiają za podjęciem decyzji o zwiększeniu 
stawek podatków lokalnych?
Po pierwsze udział w podatku dochodowym. 

Na wstępie należy wyjaśnić, że kwota zakładana 
na podstawie informacji od Ministra Finan-
sów nigdy nie równa się dochodowi ostatecznie 
osiąganemu. Korekty w tym zakresie, zgodnie 
z wysokością dochodów faktycznie osiąganych, 
wprowadzane są na bieżąco w trakcie roku budże-
towego. Przez ostatnich kilka lat dochody z tytułu 
podatku dochodowego rosły, co pozwalało na sta-
bilizację wydatków. W nadchodzącym roku nie 
do końca wiadomo czego się spodziewać. Z jednej 
strony należy założyć w dobrej wierze, że szaco-
wane dochody zostaną osiągnięte. Z drugiej strony 
trzeba mieć na uwadze podjęte zobowiązania pod-
czas niedawnej kampanii wyborczej do Sejmu 
i Senatu. Zdaniem ekspertów takie działania jak 
obniżenie stawki PIT z 18% do 17%, podwyższe-
nie kosztów uzyskania przychodu, zwolnienie 
z PIT osób poniżej 26. roku życia, muszą znaleźć 
odzwierciedlenie w dochodach jednostek samo-
rządu terytorialnego. Można liczyć na to, że wzrost 
wysokości opodatkowanych dochodów Mieszkań-
ców zrekompensuje niższe stawki podatku, jednak 
podczas zmian wprawie w powyższym zakresie nie 
przewidziano ewentualnej rekompensaty w przy-
padku spadku dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego z tego tytułu. Innymi słowy powstał 
mechanizm, powodujący, że obywatele, którzy 
zyskają jako pracownicy, mogą stracić jako miesz-
kańcy. Strata polegać będzie na braku realizacji 
inwestycji lokalnych, spadku jakości usług publicz-
nych świadczonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego lub na podwyższeniu podatków 
lokalnych.
Po drugie oświata i wychowanie. Ta pozycja 

budżetowa jest pod względem wielkości drugą, 
po dochodach i wydatkach związanych z pomocą 
społeczną i ochroną zdrowia, pozycją w budżecie 
Gminy. W roku 2019 na ten cel planuje się wydat-
kować kwotę 15.800 tys. zł (nie wliczając wartości 
zrealizowanych inwestycji, m.in. w związku z prze-
budową Szkoły Podstawowej w Cygance). Oznacza 
to, że subwencja oświatowa pokryje niespełna 64% 

wydatków (bez kosztów inwestycyjnych). Pozo-
stałą kwotę, niezbędną do zabezpieczenia usług 
publicznych w zakresie oświaty i wychowania, 
w wysokości 5.800 tys. zł Gmina musi pokryć 
z dochodów własnych, które mogłyby być prze-
znaczone na inwestycje.
W nadchodzącym roku sytuacja znacz-

nie się pogorszy. Szacowana subwencja 
oświatowa w wysokości 10.529.902 zł wystarczy 
zaledwie na pokrycie 60% szacowanych wydatków 
w wysokości 17.5 mln zł (kwota nie uwzględnia 
planowanych wydatków inwestycyjnych m.in. 
na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Górkach). 
Oznacza to, że w roku 2020 r. z dochodów wła-
snych Gmina będzie musiała wygospodarować 
kwotę ok. 7. mln zł. Jest to kwota wyższa o 2 mln 
zł od środków, jakie Gmina musiała wygospoda-
rować na oświatę w roku ubiegłym. Podkreślić 
należy, że subwencja oświatowa wzrośnie w roku 
2020 jedynie o 432.018 zł, co stanowi zaledwie 6% 
kwoty, jaką Gmina musi wydać na oświatę ponad 
wartość tej subwencji.
Sytuacja z finansowaniem oświaty z roku na rok 

się pogarsza, co pokazuje poniższy wykres przy-
gotowany przez Referat Finansowo-Księgowy 
Urzędu Gminy. W tym miejscu należy podkre-
ślić, że jednostki samorządu terytorialnego nie 
mają dużego wpływu na koszty systemu oświaty. 
Najistotniejsze wydatki w tym obszarze, a w szcze-
gólności wysokość wynagrodzeń, regulowane 
są ustawowo (w roku 2020 szacuje się, że wzrost 
wynagrodzeń w placówkach oświatowych na tere-
nie Gminy, wzrośnie o ok. 2 mln. zł). 
 Istotny wpływ na wzrost nakładów na oświatę 
w ostatnich latach miała także „reforma eduka-
cji” z 2016 roku, w wyniku której zlikwidowano 
gimnazja i ustanawiano ośmioklasowe szkoły pod-
stawowe. Wdrażanie reformy implikowało wzrost 
nakładów na modernizację placówek oświato-
wych, w szczególności przyspieszając potrzebę 
rozbudowy szkół na terenie Gminy. Niestety 
w ramach „reformy” nie uruchomiono odpowied-
nich środków pozwalających na istotne wsparcie 
jednostek samorządu terytorialnego w finansowa-
niu działań będących jej skutkiem.
Po trzecie administracja publiczna. Istotnym 

elementem skutkującym wzrostem kosztu usług 
publicznych w 2020 r. jest wzrost płacy minimal-
nej, a w szczególności zmiana sposobu zaliczania 
do płacy minimalnej niektórych składników wyna-
grodzenia. Od razu chciałbym podkreślić, iż nie 
mam nic przeciwko temu, aby rosły wynagro-
dzenia, jednak regulowanie tej kwestii ustawowo 
może mieć negatywne skutki także dla samych 
pracowników. Koszty w tym zakresie wzrosną nie 
tylko o wartość środków potrzebnych na podwyż-
szenie wynagrodzenia osobom, których w wyniku 
nowych regulacji będą niższe niż minimum usta-
wowe. Podwyższenie wynagrodzenia jednej grupie 
pracowników implikuje wzrost wynagrodzenia 
w pozostałych grupach. Brak wzrostu wynagro-
dzeń wykwalifikowanej kadry (której nie dotyczy 
wzrost pensji minimalnej) skutkuje poszukiwa-
niem przez tych pracowników lepiej płatnej pracy, 
z czym jak się okazuje wykwalifikowani pra-
cownicy Urzędu Gminy nie mają większych 
problemów. Nie zagłębiając się w dalsze negatywne 
skutki takiego stanu rzeczy, podkreślić należy, 
że nakłady na wynagrodzenia pracowników gmin-
nych jednostek wzrosną w roku 2020 o ponad 500 
tys. zł (tj. o ok. 19%).
Po czwarte energia elektryczna, bez zakupu któ-

rej świadczenie usług publicznych jest niemożliwe. 
Podwyżki, z jakimi mamy do czynienia w ostatnich 
miesiącach spowodowały, że za samo oświetle-
nie dróg w roku 2020 Gmina zapłaci więcej o ok. 

80.000 zł, a do kosztów energii w gminnych jed-
nostkach trzeba będzie dołożyć 120.000 zł.
Wszystko wskazuje na to, że rok 2020 będzie 
bardzo trudny dla budżetu Gminy. Jak wynika 
z powyższej analizy nawet pozyskane od miesz-
kańców dodatkowe wpływy z podatków lokalnych 
nie pokryją wzrostu kosztów związanych z zapew-
nieniem Mieszkańcom dostępu do podstawowych 
usług publicznych. Niezbędna będzie także czę-
ściowa lub całkowita rezygnacja z niektórych 
zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2020.
A przecież Gmina musi się stabilnie rozwijać! Nie 
możemy sobie pozwolić na stagnację! Do zbudo-
wania pozostało jeszcze kilkanaście kilometrów 
wodociągu, kilka kilometrów zaprojektowanej 
oraz kilkadziesiąt kilometrów czekającej na projekt 
sieci kanalizacyjnej. Zbudować należy kilkadzie-
siąt kilometrów dróg asfaltowych, chodników, 
oświetlenia, kanalizacji deszczowej oraz par-
kingi. Rozbudowy wymagają szkoły podstawowe 
w Dębem Wielkim, Górkach i Rudzie, nie 
wspominając już o bieżących potrzebach moder-
nizacji wszystkich placówek oświatowych. 
Pamiętać należy, że infrastruktura to nie wszystko. 
Chcąc zapewnić mieszkańcom Gminy odpowied-
nią jakość życia i wypoczynku niezbędne są środki 
na organizację wydarzeń kulturalnych i sporto-
wych, co również wiąże się z potrzebą budowy lub 
modernizacji obiektów. Niezbędne są także inwe-
stycje w ekologię.
Pierwszy „krok” do zapewnienia środ-

ków na realizację przyszłorocznego budżetu, 
z uwzględnieniem zwiększonych kosztów, na które 
Gmina nie ma wpływu, Wójt z Radą Gminy mają 
już za sobą. Z ostrożnych szacunków wynika, 
że podjęte 31 października 2019 r. uchwały doty-
czące podatków lokalnych umożliwią zwiększenie 
dochodów o blisko 300 tys. zł. Podkreślić jednak 
należy, że nie jest intencją, ani Wójta, ani Radnych 
Gminy, aby przenieść na Mieszkańców Gminy, 
poprzez podniesienie podatków lokalnych, wszyst-
kie finansowe skutki decyzji podejmowanych 
przez władze centralne. Biorąc jednak pod uwagę 
powszechność podatków lokalnych jest to jedyny 
sposób, aby równomiernie rozłożyć zwiększone 
wydatki na Mieszkańców.
W związku z tym że kwota 300 tys. zł nie jest 

wystarczająca do pokrycia wszystkich zwiększonych 
kosztów w roku 2020, niezbędne będzie wykona-
nie kolejnego „kroku”. Władze Gminy będą musiały 
znaleźć oszczędności w planowanych wydatkach. 
W szczególności niezbędne będzie podjęcie decy-
zji, które z planowanych na przyszły rok inwestycji 
zostaną zredukowane lub odłożone w czasie. Ta kwe-
stia będzie przedmiotem kolejnej trudnej debaty, 
która odbędzie się w najbliższych dniach.
Podsumowując, nie da się oprzeć wrażeniu, 

że w 2020 roku my wszyscy, jako Mieszkańcy 
Gminy, stracimy przez konieczność poniesienia 
zwiększonych kosztów, wynikających z działań 
lub zaniechań, za które Gmina nie ponosi odpo-
wiedzialności. Pozostaje tylko mieć nadzieję, 
że (zgodnie z art. 167 Konstytucji RP, który sta-
nowi o konieczności zapewnienia jednostkom 
samorządu terytorialnego „udział w dochodach 
publicznych odpowiednio do przypadających im 
zadań”), zostaną podjęte działania zmierzające do 
zapewnienia odpowiednich środków do realizacji 
zadań publicznych bez konieczności podnoszenia 
podatków lokalnych.

Mariusz Kacperkiewicz

Radny Gminy Dębe Wielkie,

Przewodniczący Komisji Budżetu

Jakie Podatki lokalne zaPłaciMy w 2020 roku?
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INwesTyCje

DoFINaNSowaNIa poZySKaNE  
w 2019 RoKU. 

1. „budowa infrastruktury rekreacyjno- 
sportowej w miejscowości celinów”

Zadanie polegało na budowie placu zabaw wraz 
z siłownią zewnętrzną.
Całkowity koszt zadania: 57 279,26 zł.
Wkład własny: 47 279,26 zł.
Dotacja: 10 000,00 zł.

Zadanie jest współfinansowane przez Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrument Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019”.
W zakresie zadania wykonano przez firmę Rol-
nicza Spółdzielnia Produkcyjna plac zabaw 
z elementami siłowni zewnętrznej oraz ogrodzenie 
systemowe.

2. „bezpiecznie po zmroku”- wykona-
nie instalacji monitoringu wizyjnego 

na budynku Szkoły podstawowej w cygance.
Wykonano instalację monitoringu wizyjnego 6 
kamer oraz instalację oświetlenia 4 lamp LED 
na boisku wielofunkcyjnym przy Szkole Podsta-
wowej w Cygance.
Całkowity koszt zadania: 19 962,90 zł.
Wkład własny: 9 981,45 zł.
Dotacja: 9 981,45 zł.  

Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019”.
Przedmiotowe zadanie zrealizowała na zlecenie 
Gminy Dębe Wielkie firma „Rudnicki” Marcin 
Rudnicki.

3. „budowa oświetlenia ulicznego  
na ul. 103-go batalionu Strzelców od  

skrzyżowania z ul. powstańców do ogrodzenia 
cmentarza parafialnego w Dębem wielkim”.

Wykonano oświetlenie na odcinku ul. 103-go Bata-
lionu Strzelców od skrzyżowania z ul. Powstańców 
do ogrodzenia Cmentarza Parafialnego w Dębem 
Wielkim. Postawiono cztery słupy oświetleniowe 
oraz zamontowano 4 oprawy 
oświetleniowe LED.
Całkowity koszt zadania: 17 958,00 zł.
Wkład własny: 8 979,00 zł.
Dotacja:  8 979,00 zł.  

Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019”.

4. „budowa placu zabaw  
w olesinie przy ul. Szklarniowej”.

Zadanie polegało na budowie placu zabaw.
Całkowity koszt zadania: 19 990,00 zł.

Wkład własny: 9 995,00 zł.
Dotacja: 9 995,00 zł.  

Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2019”.
W zakresie zadania na zlecenie Gminy Dębe 
Wielkie firma ZPD Drewno do Ogrodu dostar-
czyła i zamontowała zestaw zabawowy składający 
się z wieży, zjeżdżalni, ścianki wspinaczkowej, 
pomostu oraz ścianki zadaniowej. Obecnie oprócz 
placu zabaw teren wyposażony jest w siłow-
nię zewnętrzną, boisko trawiaste do piłki nożnej 
oraz boisko do koszykówki. Dziękuję za zaan-
gażowanie w wyposażenie palcu na przestrzeni 
ostatnich kilku lat pani sołtys Elżbiecie Zaj, panu 
radnemu Markowi Szafrankiewiczowi, mieszkań-
cowi Olesina panu Pawłowi Piotrkowiczowi oraz 

poprzedniej radnej pani Teresie 
Piotrkowicz.

5. „Remont dachu strażnicy 
 ochotniczej Straży pożar-

nej w Górkach”.
Szacowany koszt realizacji zada-
nia: 41 800,00 zł.
Wkład własny: 29 400,00 zł.
Dotacja: w wysokości 12 400,00 zł.
  

Zadanie polegać będzie na remoncie dachu straż-
nicy wymienione zostaną skorodowane elementy 
konstrukcji dachu, wykonane zostanie nowe poszy-
cie dachowe, podbitka, orynnowanie.
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019”.

6. „czyste powietrze w oddziałach  
wychowania przedszkolnego  

z terenu gminy Dębe wielkie - zakup 
oczyszczaczy powietrza”. 

Całkowity koszt zadania: 43 800,30 zł.
Wkład własny: 21 900,15 zł.
Dotacja: 21 900,15 zł.
  
Zadanie polegało na zakupie 19 oczyszczaczy 
powietrza wyposażonych w filtry do oddziałów 
przedszkolnych z terenu Gminy Dębe Wielkie. 
Zakup oczyszczaczy powietrza pozwoli na ogra-
niczenie wdychanych trujących substancji oraz 
obniży zachorowalność dzieci.
Ww. zadanie na zlecenie Gminy Dębe Wielkie 
realizowała firma J&S Łukasz Zaborowski.

7. „wdrożenie inteligentnego systemu  
monitorowania jakości powietrza  

służącego do informowania i edukowania 
mieszkańców w Gminie Dębe wielkie”.

Całkowity koszt zadania: 32 533,50 zł.
Wkład własny: 16 266,75 zł.
Dotacja: 50% w wysokości 16 266,75 zł. 
 
Zadanie polegało na zakupie i montażu systemu 
służącego do informowania o jakości powietrza. 
Czujniki oraz tablice informacyjne zamontowano 
w pięciu punktach na terenie gminy. System mie-
rzy i na bieżąco informuje mieszkańców o jakości 
powietrza.
Zadania pn. „Czyste powietrze w oddziałach 
wychowania przedszkolnego z terenu gminy Dębe 
Wielkie - zakup oczyszczaczy powietrza” oraz 
„Wdrożenie inteligentnego systemu monitorowania 

jakości powietrza służą-
cego do informowania 
i edukowania mieszkańców 
w Gminie Dębe Wielkie” 
zrealizowano przy pomocy 
środków z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego 
w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wspar-
cia Ochrony Powietrza 
MAZOWSZE 2019”
Zadanie na zlecenie 
Gminy Dębe Wielkie 
realizowała firma AIRLY 
Sp. z o.o.

8. „Utworzenie pracowni informatycznej” 
w Szkole podstawowej w Dębem wielkim.

Szacowany koszt realizacji zadania: 100 000,00 zł.
Zadanie polegać będzie na remoncie podłogi 
w przedmiotowej pracowni, zakupie mebli, zakupie 
i montażu sprzętu multimedialnego (laptopy 22 szt., 
komputer z monitorem, oprogramowanie, monitor 
interaktywny, nagłośnienie głośniki, słuchawki).
Wkład własny: 51 000,00 zł.
Dotacja: 49 000,00 zł.
  
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Programu Dofinansowania Pracowni 
Informatycznych i Językowych”.

9. „modernizacja kompleksu 
 sportowego w miejscowości Ruda 

Gmina Dębe wielkie- etap I”.

Zadanie polegać będzie na postawieniu budynku 
przeznaczonego na zaplecze szatniowo- sanitarne 
(etap I).
Szacowany koszt realizacji zadania: 250 000,00 zł
Wkład własny: 155 000,00 zł.
Dotacja: 95 000,00 zł. 
 
Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej MAZOWSZE 2019”.
Roboty budowlane realizowane są przez firmę 
„MARK-BUD” Usługi Ogólnobudowlane Marek 
Karpiński.

10. „przebudowa drogi gminnej, tj. odcinka 
ulicy Żwirowej w miejscowości  

chrośla, gmina Dębe wielkie” – etap II  
od km 1+024 do km 1+580.

Zadanie polegało na modernizacji połu-
dniowej części ul. Żwirowej w Chrośli od ul. 
Kwiatowej do ul. Mazowieckiej. Wykonano m.in. 
nową podbudowę drogi, nową jezdnię z mieszanki 
mineralno-asfaltowej szerokości 5,5 m, chod-
nik z betonowej kostki brukowej gr. 6 cm, 
zjazdy z betonowej kostki brukowej gr. 8 cm, 
wykonano przepusty, rowy wraz z częściowym 
umocnieniem ich płytami ECO, studnie rewi-
zyjne oraz dokonano demontażu istniejącego 
oznakowania, a następnie montażu i malowa-
niu nowego oznakowania zgodnie z projektem 
zmiany stałej organizacji ruchu. 
Całkowity koszt zadania: 1 128 282,00 zł.
Wkład własny: 564 141,00 zł.
Dotacja: 564 141,00 zł.
Zadanie współfinansowane ze środków Funduszu 
Dróg Samorządowych. 

Roboty drogowe wykonała na zlecenie Gminy 
Dębe Wielkie firma „PHU” TOWEMO Monika 
Szczygieł.
W zakresie ww. inwestycji wykonano także roboty 
dodatkowe w kwocie 35 715,51 zł w ramach 
których wykonano m.in. przy kościele zatokę 
parkingową, a także wzdłuż przebudowywanego 
odcinka drogi od wschodniej strony pobocze 
ziemne. 

11. „modernizacja odcinka drogi gminnej nr. 
220239w w miejscowości  

Rysie gmina Dębe wielkie”.

Wykonano na odcinku na długości 800 m 
i szerokości 6 m nową nawierzchnię z kruszywa 
łamanego frakcji 0-31,5 mm o grubości warstwy 
po zagęszczeniu 20 cm. Łączna powierzchnia 
modernizowanej drogi wyniosła 4800,0 m2. 
Całkowity koszt zadania: 188 928,00zł.
Wkład własny: 94 464,00 zł.
Dotacja: 94 464,00 zł. 
 
Zadanie jest dofinansowane ze środków finanso-
wych budżetu Województwa Mazowieckiego.
Przedmiotowe zadanie zrealizowała na zlecenie 
Gminy Dębe Wielkie firma PPHU „BOGMAR” 
Bogusława Kałęcka.

12.„Kształtowanie przestrzeni publicznej 
przez zagospodarowanie terenu na zieleń 
parkową o charakterze ogólnodostępnym 
w miejscowości Dębe wielkie – Etap I”. 

Zagospodarowano przestrzeń publiczną (róg ulic 
Złotej  i Kościelnej) w miejscowości Dębe Wielkie 
na adaptację terenu na zieleń parkową wykonano 
nasadzenia roślinne, alejki parkowe, małą archi-
tekturę.
Całkowity koszt zadania: 69 521,06zł.
Wkład własny: 26 744,06 zł.
Dotacja: 42 777,00 zł

 Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach  działania „Podsta-
wowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, 
operacji typu „Kształtowanie przestrzeni publicz-
nej objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie.
Przedmiotowe zadanie zrealizowała na zlecenie 
Gminy Dębe Wielkie firma BUDMAX Usługi 
budowlane Kotlarski Andrzej.

13.„przebudowa drogi gminnej ulicy 
Szkolnej w miejscowości Dębe wiel-
kie Gmina Dębe wielkie – Etap II”. 

W zakresie realizacji zadania było wykonanie 
na odcinku ulicy Szkolnej od Ośrodka Zdrowia 
do skrzyżowania z ulicą Przemysłową nowej kon-
strukcji drogi o szerokości jezdni 6 m i długości 
358 m, wykonanie odwodnienia systemem kanali-
zacji deszczowej, budowa kanału teletechnicznego, 
przebudowa istniejących kabli kolidujących 
z projektowaną nawierzchnią, budowa chodników, 
opaski, przebudowa zjazdów, wykonanie nowej 
podbudowy drogi na której finalnie położona 
została nowa nakładka asfaltowa.
Całkowity koszt zadania: 1 206 950,01 zł.
Wkład własny: 438 969,01 zł.
Dotacja: 767 981,00 zł.
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INwesTyCje

Inwestycja współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach  działania „Podsta-
wowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, 
operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infra-
struktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie.
 

Roboty drogowe wykonała na zlecenie Gminy 
Dębe Wielkie firma R.D.B. - Roboty Drogowe 
i Brukarskie Mirosław Krysiuk.

14. „budowa infrastruktury  
rekreacyjno - sportowej w miejscowościach 

cyganka oraz choszczówka Stojecka”.
Zadanie polegać będzie na budowie placu zabaw 
z siłownią zewnętrzną przy Szkole Podstawowej 
w Cygance oraz boiska do piłki plażowej z siłow-
nią zewnętrzną przy istniejącym placu zabaw 
w Choszczówce Stojeckiej. 
Dotacja: 96 695,00 zł. 
Realizacja zadania nastąpi w przyszłym roku.

Inwestycja współfinansowana jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społecz-
ność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie.

15. „budowa sieci wodociągowej na terenie 
Gminy Dębe wielkie w miejsco-wościach: 

chrośla, bykowizna, cyganka, poręby, 
Rysie, cięciwa, Gorzanka, walercin, Kąty 
Goździejewskie, Dębe wielkie i Górki”.

W 2019 roku na zlecenie Gminy Dębe Wielkie 
firma INSTAL-SERWIS LUBARTÓW Woj-ciech 
Osiecki wykonała odcinki sieci wodociągowej, 
które zostały włączone do istniejącej sieci wodocią-
gowej. Łączna długość wybudowanych odcinków 
sieci wodociągowej wyniosła ponad 15,3 km. War-
tość całości robót wraz z nadzorem inwestorskim 
nad realizacją inwestycji wyniosła 2 872 244,59 zł. 
Wójt Gminy Dębe Wielkie zachęca mieszkańców 
o podłączanie się do wybudowanej sieci wodocią-
gowej, gdyż jakość wody w indywidualnych ujęciach 
jest niezadawalająca, jak również w suchych okre-
sach występuje jej niedobór, a nawet jej brak. 
Podłączenie się do gminnej sieci wodociągowej 
pozwala na podniesienie komfortu życia miesz-
kańców poprzez bieżące dostarczanie wody do 
gospodarstw domowych. 
W celu podłączenia posesji do sieci wodociągowej 
należy uzyskać od Zakładu Komunalnego warunki 
przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągo-
wej. Zlecenie wydania warunków technicznych 

podłączenia do sieci wodociągowej dostępne jest 
na stronie www: zk.debewielkie.com lub w siedzibie 
Zakładu. 
Osoby zainteresowanie prosimy o zgłaszanie się 
do siedziby Zakładu Komunalnego mieszczącej się 
przy ul. Zielonej 3 w Dębem Wielkim. Kontakt tele-
foniczny pod numerami telefonów  (25) 749-70-01 
lub 749-70-02.

16. wykonanie nawierzchni  
asfaltowej w m. ostrów Kania.

W 2019 roku na zlecenie Gminy Dębe Wiel-
kie firma „PHU” TOWEMO Monika Szczygieł 
wykonała na drodze gminnej nr 220239W 
w miejscowości Ostrów Kania w Gminie Dębe 
Wielkie nową nakładkę asfaltową na długości 155 
m i szerokości nawierzchni asfaltowej 5,0 m. War-
tość zrealizowanego zadania wyniosła 38 606,63 zł.

17. modernizacja budynku Szkoły 
podstawowej w cygance.

W 2019 roku firma Usługowo-Handlowa „DPO” 
Paweł Dybowski dokonała przebudowy, rozbu-
dowy o schody zewnętrzne, rozbiórki istniejących 
schodów zewnętrznych oraz dokonała zmiany 
sposobu użytkowania wybranych pomieszczeń 
w budynku Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Cygance. Wykonane prace miały 
na celu m.in. dostosowanie budynku szkoły do 
obowiązujących przepisów. 
Zakres prac objął wykonanie:
− w zakresie branży budowlanej: rozbiórki 
i demontaże wewnętrzne; wywóz gruzu; elementy 
dachu – konstrukcja i pokrycie; ściany murowe, 
zamurowania otworów, kominy; nadproża; belki 
i płyty żelbetowe; schody; elementy stalowe; 
posadzki; ściany i sufity; stolarka i ślusarka okienna 
i drzwiowa; izolacja ścian nadziemia; drogi i chod-
niki - uzupełnienia utwardzenia terenu w celu 
doprowadzenia drogi pożarowej do budynku 
i umożliwienia zawracania pojazdów straży pożar-
nej oraz wykonanie fragmentów utwardzonych 
dojść do wyjść z budynku, przebudowę schodków 
prowadzących do kotłowni;
− w zakresie branży sanitarnej: instalacja zimnej 
i ciepłej wody użytkowej; instalacja hy-drantowa; 
instalacja kanalizacyjna; instalacja centralnego 
ogrzewania; kotłownia (komin systemowy);
− w zakresie branży elektrycznej: instalacja 
wewnątrz budynkowa – instalacji nN 0,4kV; 
in-stalacja ppoż; instalacja wewnętrzna oświetle-
niowa; montaż instalacji teletechnicznej.
Wartość wszystkich prac wraz z prowadzeniem 
nadzoru budowlanego na budowie oraz robót 
dodatkowych wyniosła 486 033,36 zł.

18. Zakup wiaty dla spotkań  
mieszkańców m. choszczówka Stojecka.

W ramach realizacji ww. zadania na zlecenie 
Gminy Dębe Wielkie firma Rolnicza Spółdzielnia 
Produkcyjna wykonała:
- utwardzenia terenu z betonowej kostki brukowej 
– 35 m2 (700 x 500 cm): 

- dostarczyła oraz zamontowała altanę ogrodową 
o wymiarach 600x400x420 cm, a także stół .

19. projekt odwodnienia drogi  
ul. alejowa w Dębem wielkim.

Na zlecenie Gminy Dębe Wielkie w 2019 roku 
firma Biuro Projektów i Realizacji Inwesty-
cji „PROJEKTOR” inż. Włodzimierz Kamiński, 
wykonała i dostarczyła dokumentację projekto-
-wą odwodnienia drogi ul. Alejowej w Dębem 
Wielkim, a także wykonała i dostarczyła przed-

miar robót, kosztorys inwestorski oraz 
szczegółową specyfikację techniczną 
wykonania i odbioru robót wraz z prze-
niesieniem autorskich praw majątkowych 
do tej dokumentacji. Na podstawie 
przedmiotowej dokumentacji Gmina 
Dębe Wielkie uzyskała od organu archi-
tektoniczno-budowlanego pozwolenie 
na budowę.

Wójt Gminy Dębe Wielkie ogłasza drugi ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudo-
wanych nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Dębe Wielkie, oznaczonych jako: 

1. Działka nr ew. 689/2 położona w miejscowo-
ści cyganka, gm. Dębe wielkie o powierzchni 
0,3011 ha, dla której Sąd Rejonowy w mińsku 
mazowieckim prowadzi księgę wieczystą nr 
SI1m/00107314/9, 
cena wywoławcza: 63.926,10zł (plus należny 
podatek Vat w wysokości 23%) 
wadium: 6.392,61 zł 
przetarg odbędzie się 18.12.2019 r. o godz. 9.00. 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dębe wiel-
kie (II piętro, pok. 42) .ul. Strażacka 3, 05-311 
Dębe wielkie. 

2. Działka nr ew. 195/1 położona w miejscowo-
ści jędrzejnik, gm. Dębe wielkie o powierzchni 
0,0798 ha, dla której Sąd Rejonowy w mińsku 
mazowieckim prowadzi księgę wieczystą nr 
SI1m/00107318/7, 
cena wywoławcza: 46.800,00zł (plus należny 
podatek Vat w wysokości 23%) 
wadium: 4.680,00 zł 
przetarg odbędzie się 18.12.2019 r. o godz. 9.30 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dębe wiel-
kie (II piętro, pok. 42) .ul. Strażacka 3, 05-311 
Dębe wielkie.

3. Działka nr ew. 93/9 położona w miejscowo-
ści choszczówka Dębska, gm. Dębe wielkie 
o powierzchni 0,2540 ha, dla której Sąd Rejo-
nowy w mińsku mazowieckim prowadzi księgę 
wieczystą nr SI1m/00107081/6, 
cena wywoławcza: 20.894,40zł (zwolnione 
z podatku Vat) 
wadium: 2.089,44 zł 
przetarg  odbędzie się 18.12.2019 r. o godz. 10.00 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dębe wiel-
kie (II piętro, pok. 42) .ul. Strażacka 3, 05-311 
Dębe wielkie.

4. Działka nr ew. 469 położona 
w miejscowości Rysie, gm. Dębe wiel-
kie o powierzchni 0,1700 ha, dla której 
Sąd Rejonowy w mińsku mazowiec-
kim prowadzi księgę wieczystą nr 
SI1m/00107331/4 
cena wywoławcza: 32.221,80zł (zwol-
nione z podatku Vat) 
wadium: 3.222,18 zł 
przetarg odbędzie się 18.12.2019 r. 
o godz. 10.30 w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Dębe wielkie (II piętro, 

pok. 42) .ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe wielkie.

Ad. 1 Działka niezabudowana położona w miej-
scowości Cyganka przy ul. Warszawskiej. Nie jest 
objęta ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego. Zgodnie ze studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Dębe Wielkie, działka 
położona jest na terenie oznaczonym symbo-
lem RM/MN/U tj. tereny zabudowy za-grodowej, 
mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Zgod-
nie z decyzją Wójta Gminy Dębe Wielkie z dnia 
11.10.2010 roku nr SR.7331/109/10 dla nieru-
chomości ustalone zostały wa-runki zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku 
mieszkalnego jednorodzin-nego wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem 
terenu. 

Ad. 2 Działka niezabudowana położona w miej-
scowości Jędrzejnik nie jest objęta ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Dębe Wielkie, działka położona jest 
na terenie oznaczonym jako grunty orne klasy III-
-IV. Zgodnie z decyzją Wójta Gminy Dębe Wielkie 
z dnia 11.10.2010 r. nr SR.7331/108/10 dla nie-
ruchomości ustalone zostały warunki zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem 
terenu. Istnieje możliwość podłączenia się do sieci 
energetycznej oraz wodociągowej.

 Ad. 3 Działka niezabudowana położona w miej-
scowości Choszczówka Dębska, która nie jest 
objęta ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego. Zgodnie ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Dębe Wielkie, działka 
położona jest w części na terenie oznaczonym 
symbolem RM/MN/U tj. zabudowy zagrodo-
-wej, mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej 
oraz w pozostałej części na gruntach klas V-VI. 
Dla działki  nie została wydana decyzja o warun-
kach zabudowy. Istnieje możliwość wy-stąpienia 
o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla 
zabudowy zagrodowej w przypadku osoby 
o statusie rolnika. Nieruchomość obciążona jest 
służebnością przesyłu. 

Ad. 4 Działka niezabudowana położona w miejsco-
wości Rysie. Przedmiotowa nieruchomość nie jest 
objęta ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego. Zgodnie ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Dębe Wielkie, działka 
położona jest na terenie oznaczonym symbolem 
RM/MN/U tj. zabudowy zagrodowej, mieszka-
niowej jednorodzinnej i usługowej. Dla działki nie 
została wydana decyzja o warun-kach zabudowy. 
Istnieje możliwość wystąpienia o wydanie decyzji 
o warunkach zabudowy dla zabudowy zagrodowej 
w przypadku osoby o statusie rolnika. 

Wadium należy wpłacić w pieniądzu najpóźniej 
do dnia 13 grudnia 2019 r. w kasie Urzędu Gminy 
Dębe Wielkie ul. Strażacka 3, 05-311 Dębe Wiel-
kie lub na konto depozytowe nr 91 9226 0005 0001 
6724 2000 0040. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra 

przetarg zostaje zaliczone na poczet ceny naby-
-cia. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium 
zostanie. Wadium przepada na rzecz gminy, 
w przypadku uchylenia się przez osobę, która 
wygra przetarg od zawarcia umowy, o którym 
wcześniej zostanie powiadomiona przez organiza-
tora przetargu. 
Termin i miejsce zawarcia umowy notarialnej 

zostanie ustalony z nabywcą w ciągu 21 dni od daty 
rozstrzygnięcia przetargu. Koszt sporządzenia aktu 
notarialnego ponosi kupujący. 
Więcej informacji na temat przedstawionych nie-
ruchomości oraz warunków przetargu można 
uzyskać w Referacie Strategii i Rozwoju Gminy 
Urzędu Gminy Dębe Wielkie przy ul. Strażackiej 3 
(pokój nr 50 ), tel. (025) 756 47 03.

Rafał Gańko

Kierownik Referatu Strategii i Rozwoju Gminy
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KULTUrA

Z paSją pRZEZ ŻycIE 
Dnia 8 września 2019 r. odbył się Dzień Otwarty 

Sekcji GOK, który z uwagi na kapryśną pogodę 
został przeniesiony z pleneru do Hali Sportowej. 
Na wstępie odbyło się „Narodowe Czytanie” czyli 
wspólne czytanie „Katarynki” Bolesława Prusa. 
Następnie można było odpocząć, przysiąść 

i posłuchać wspaniałych wykonawców na sce-
nie, m.in. gokowskich instruktorów sekcji śpiewu 
i gitary - Basię Majewską i Radka Laskowskiego 
oraz gościnnego występu Brajana Blaszkiewi-
cza. Dla nieco aktywniejszych był pokaz uczniów 
płockiego liceum mundurowego. Sporym zain-
teresowaniem cieszył się pokaz kulinarny Olka 
Multana, również naszego mieszkańca, nie-
dawno odkrytego dzięki Programowi MasterChef 
Junior (Olek został finalistą tegorocznej edycji). 
Z pewnością wiele osób zainteresowało się nieprzy-
padkowymi kanapami na scenie. Otóż posłużyły 
one na wzór telewizyjnego programu KW, do przy-
gotowania własnej wersji artystycznej programu. 
Spotkanie z zaproszonymi gośćmi poprowadził 
przesympatyczny Pixel z programu telewizyjnego 
„Budzik”- obecnie aktor teatru Rampa Maciej 
Gąsiorek, a na kanapie po kolei zasiedli – Woj-
tek Nowak, krasomówca, pasjonat kolei, Damian 
Murach harcerz, podróżnik, historyk oraz Iza 
Rynkiewicz i Jacek Trembowelski z psami z grupy 
poszukiwawczej oraz Izabela Zawadzka – ratow-
nik medyczny. Zaproszeni goście podzielili się 
swoimi doświadczeniami i ciekawymi historiami 
związanymi ze swoimi pasjami. 
Równolegle odbywały się spotkania sekcyjne 

z instruktorami. W tym sezonie w programie 
GOK-u powstaną następujące sekcje: transfor-
mersi, robotyka, minecraft, teatr, fotografia, joga, 
klub seniora, warsztaty gitarowe, sekcja wokalna, 
zajęcia z treningu inteligencji emocjonalnej, ilu-
stracje i projekty graficzne, malarstwo i rysunek, 
przygoda z ilustracją, zabawy plastyczne, młodzi 
turyści oraz sensoryczne laboratorium malucha. 
Tegoroczny Dzień Otwarty Sekcji GOK 
na Pożegnania lata miał z jednej strony 
aktywny i praktyczny -”taki sekcyjny” wymiar, 
z drugiej tematyka i finał imprezy był nakiero-
wany na inspirację w kierunku słowa „pasja” jako 
sfera zainteresowań, hobby czy coś więcej… Do 
tego działania został zaproszony wybitny sporto-
wiec, człowiek kultury, nasz mieszkaniec Marek 
Piotrowski, który również wypowiedział się w tym 
temacie. Marek, przygotował list, który został 
odczytany podczas imprezy przez Damiana Mura-
cha. Piękne słowa oraz mądrość życiowa słów ujęły 
i wzruszyły publiczność, by w efekcie przekazać 
słuchaczom ogrom pozytywnej energii i nadziei. 
Na zakończenie Marek otrzymał pamiątkową 
księgę z wypisami od uczestników imprezy oraz 
odbył się koncert zespołu FULL POWER SPI-
RIT ze specjalną dedykacja dla naszego sportowca 
– Wojownika, którego słowa „Wstań i Walcz” 
najlepiej odzwierciedlają i inspirują wielu pasjona-
tów…. Marku jesteś Wielki !!! 

KoNKURS KUlINaRNy  
„DZIEDZIctwo KUlINaRNE 

SZaNSą Na RoZwój pRoDUKtU 
tURyStycZNEGo”

Wyniki Konkursu Kulinarnego „Dziedzictwo 
kulinarne szansą na rozwój produktu turystycz-
nego”, który odbył się 30 sierpnia 2019 r. w Domu 
Kultury w Chrośli. Organizatorem Konkursu 

była Lokalna Grupa Dzia-
łania Ziemi Mińskiej we 
współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Dębem Wielki 
oraz Stowarzyszeniem „Wrzo-
sowianie”. 
W tej edycji konkursu zgłosiło 
się 70 osób z 92 potrawami wg 
czterech kategorii:
I. Barszcz regionalny, dania główne
II. Wędliny, wyroby garmaże-
ryjne, przystawki itp. 
III. Napoje (napoje bezalkoho-
lowe i alkoholowe typu nalewki, 
piwo i inne). 
IV. Desery 
W skład tegorocznych Jury 

weszły następujące : Bożena Kot – Skarbnik 
Gminy Dębe Wielkie, Zofia Ruta – Prezes Stowa-
rzyszenia „ Wrzosowianie”, Sławomir Sobiepanek 
– Właściciel Gospodarstwa Agroturystycznego 
Pod Dębami w Głęboczycy, słynącego z wyśmie-
nitej kuchni bazującej na lokalnych specjałach, 
Georg Blase – Członek Stowarzyszenia Przyjaciół 
Gminy Jakubów, Koordynator Projektów unij-
nych, Paulina Gójska, Aneta Wójcik - pracownik 
LGD Ziemi Mińskiej
Nagrody otrzymali:
Kategoria I 
 I miejsce – Renata Parol gm. Stanisławów za Staro-
polska Gicz Jagnięca  
II miejsce – Karolina Gańko gm. Mińsk Mazo-
wiecki za Tradycyjną Kalafiorową  
III miejsce – KGW w Zamieniu za Schab po Chłop-
sku z Zamienia • 
Wyróżnienie i nagrodę w postaci bonu 100 zł do 
sklepu Maria w Mińsku Mazowieckim otrzymała 
Bogusława Gryz gm. Stanisławów za Karkówkę 
z Warzywami 
Kategoria II 
I miejsce – Anna Zychowicz gm. Minsk Mazo-
wiecki za Przystawkę Cielęcą po Mazowiecku 
II miejsce – KGW Stokrotki gm. Jakubów za Pastę 
do chleba z cieciorki ze swojskim chlebem 
III miejsce – Władysława Miętus gm. Dębe Wiel-
kie za Wędliny własnej roboty Władzi 
Wyróżnienie i nagrodę w postaci bonu 100 zł do 
sklepu Maria w Mińsku Mazowieckim otrzymała 
Jadwiga Gałązka gm. Jakubów za Pasztet zajęczy 
z żurawiną 
Kategoria III 
I miejsce – Maciej Gujski gm. Kałuszyn za Likier 
truskawkowo śmietankowy 
II miejsce – stowarzyszenie Kobiet z Pomysłem 
w Zimnowodzie gm Kałuszyn za Pigwówkę 
III miejsce – Adela Popis gm. Dębe Wielkie 
za Nalewkę z mleczu-mniszka 
Wyróżnienie i nagrodę pod postacią bonu 100 zł 
do sklepu RTV euro AGD otrzymała Anna Malesa 
gm. Jakubów za Nalewkę z kwiatu czarnego bzu 
z miodem 
Kategoria IV
I miejsce – Jadwiga Domańska gm. Mińsk Mazo-
wiecki za Malinową fantazję 
II miejsce – Kinga Staniszewska gm. Dębe Wielkie 
za Sernik Dębiak 
III miejsce – Honorata Chróścik gm. Kałuszyn 
za Sernik na biszkopcie 
Wyróżnienie i nagrodę pod postacią bonu 100 
zł do sklepu RTV euro AGD otrzymała Elżbieta 

Szczęsna gm. Mińsk Mazowiecki za blok 
czekoladowy. 
Spotkaniu kulinarnemu towarzyszyły 
występy artystyczne: Goła Gospodyń 
Wiejskich „Zamienianki”, Stowarzy-
szenia „Wrzosowianie” oraz poetyckie 
spotkanie ze wspólnym czytaniem poezji 
oraz wystawą prac malarskich dębskiej 
mieszkanki Pani Mari Korejwo.

EtNoZoNE 2 cZylI  
objaZDowy GoK  

Gminny Ośrodek Kultury w Dębem 
Wielkim w minione wakacje, po raz 
kolejny, realizował projekt EtnoZone. 
Ideą tych działań jest integracja lokalnych społecz-
ności oraz dotarcie z kulturą do każdego zakątka 
naszej gminy. I tak w ramach tych działań odbyły 
się „Teatralne niedziele” oraz warsztaty etno we 
wszystkich gminnych strażnicach OSP. Podczas 
spektakli teatralnych uczestnicy projektu mogli 
zapoznać się z wieloma legendami. 
Dlaczego legendy? Otóż to legendy są pierwszym 

elementem folkloru i tradycji z jakim spotykamy 
się w naszym życiu. To one uczą wielu warto-
ści i historii. Są cennym dorobkiem kulturowym, 
na którym wychowywały się i wychowują kolejne 
pokolenia. Bo któż nie zna historii o złotej kaczce, 
o smoku wawelskim, czy Warsie i Sawie? Po spek-
taklach kukiełkowych uczestnicy wzięli udział 
w warsztatach etno, mających na celu przybliżenie 
dorobku kulturowego dawnych pokoleń. Można 
było nauczyć się wielu metod tkania na bardku, 
pomalować lniane torby w etno wzory i nie tylko 
oraz samodzielnie wystrugać drewniane gwiz-
dałki, jakimi bawiły się niegdyś dzieci. 

Na zakończenie projektu, w ostatnie niedzielne 
wrześniowe popołudnie, zostało zorganizowane 
spotkanie podsumowujące projekt „EtnoZone2”. 
Prócz spektaklu i warsztatów był tu czas na wspólne 
międzypokoleniowe ludowe tańce przy skocz-
nej muzyce Kapeli Towarzyskiej. Ogromnie 
cieszymy się, że po raz kolejny GOK zrealizował 
projekt odpowiadający na potrzeby mieszkańców 
gminy Dębe Wielkie i nie tylko. Serdecznie dzię-
kujemy z współpracę OSP Ruda, OSP Cyganka, 
OSP Górki, OSP Jędrzejnik, Gościńcowi Goździe-
jewskiemu, teatrowi „Czarodziej” oraz Fundacji 
Akomodacja. 
Projekt EtnoZone2 został zorganizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim, 
dofinansowany ze środków Narodowego Centrum 

Kultury w ramach pro-
gramu EtnoPolska 2019.

DZIałaNIa 
GoK-U w ZaKRESIE  

tURyStyKI 
NaGRoDZoNE

„Kultura potrzebuje 
turystyki a turystyka 
kultury, a tożsamość = 
autentyczność” ... tak 
było, jest i będzie – to 
hasło Dyrektor GOK 
Anna Piotrkowicz.  To 
również radość i duma 
gminy Dębe Wiel-
kie z powodu uznania 
zasług na rzecz rozwoju 

i promocji turystyki na Mazowszu Dyrektor 
GOK, która otrzymała 25 września 2019 r. dyplom 
za zasługi od Marszałka Adama Struzika podczas 
uroczystej gali z okazji Światowego Dnia Tury-
styki w Izabelinie na XIII Sejmiku Turystycznym 
Mazowsza.

Z mIłoścI Do FolKloRU-
....w KoloRZE wRZoSU 

Miło nam poinformować, że nasz dębski zespół 
ludowy z 10-letnią tradycją „Wrzo-
sowianie” w ostatnim czasie przy 
naszym wsparciu wziął udział w pro-
jekcie na 20-lecie Powiatu Mińskiego 
pt.”Wędrówka z zespołami ludo-
wymi w 20-lecie Powiatu Mińskiego 
- Z miłości do folkloru” - w wydaniu 
książki promocyjnej oraz wziął udział 
w I Powiatowym Przeglądzie Zespo-
łów Ludowych.

wRZESIEŃ’39  
w DębSKIEj pamIęcI 

wycIEcZKa RowERowa 
W ramach tegorocznych obcho-

dów 80. Rocznicy Bitwy pod Dębem 
Wielkim została po raz kolejny 
zorganizowana przez GOK Dębe 

Wielkie kolejna wycieczka rowerowa z historią. 
W tym roku, z okazji okrągłej rocznicy 80-lecia, 
na miłośników historycznych wypraw, czekała 
niespodzianka w postaci pamiątkowych koszu-
lek z hasłem „Wrzesień ‚39 w Dębskiej pamięci”. 
W wycieczce uczestniczył wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski oraz przewodni-
czący rady Gminy Dębe Wielkie Mirosław Siwik. 
Widoczni z daleka, liczebni, w promieniach pięk-
nego słonecznego dnia ruszyli dębskimi drogami, 
dróżkami. Tradycyjnie słowem historii z uczest-
nikami rajdu podzielił się nasz „Zasłużony dla 
gminy” Jan Majszyk, który ze względów zdro-
wotnych poruszał się autem z Dyrektor GOK 
Anną Piotrkowicz. Trasa tegorocznej wyprawy 
skupiła się na południowej części gminy. Pierw-
szy postój odbył się w przy kościele w Chrośli. 
Natomiast kolejny w Górkach przy szkole. Fina-
łowym miejscem stała się stacja PKP Dębe 
Wielkie, gdzie została zrobiona pamiątkowa 
fotografia nawiązująca do historycznego zdjęcia 
z 1926 r. przedstawiającego ujęcie z wizyty biskupa 
z honorowym orszakiem konno rowerowym tzw. 
banderia ( węgierskie słowo od bandery, chorą-
gwi-jako jednostka wojskowa). Prawdopodobnie 
pierwszym z lewej, na koniu, z lancą ułańską mógł 
być Władysław Tabiszewski. Wytrwali zakończyli 
swój rajd pod dziuplą, gdzie rozmów przy Dębskiej 
Kawie Żołędziówce oraz Sucharach Marszałka nie 
było końca. GOK Dębe Wielkie serdecznie dzię-
kuje: Strażakom OSP Dębe Wielkie,OSP Cyganka 
i OSP Górki za zabezpieczenie przejazdu Cukierni 
Babeczki z Sulejówka za przepyszne „Suchary 
Marszałka” Druhowi Damianowi Murachowi oraz 

Pożegnanie lata – dzień otwarty SekcJi gok 
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Robertowi Skorupie za wsparcie merytoryczne 
i techniczne.
Wydarzenie współfinansowane ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury w ramach projektu 
„Interwencje2019”.
„oD 01 wRZEśNIa, cZylI oKUpacja oD 

KUchNI” popołUDNIE Z tEatREm

W niedzielne popołudnie 15 września 2019 
w sali multimedialnej OSP Dębe Wielkie odbyło 
się widowisko teatralne „Od 01 września, czyli 
okupacja od kuchni” na podstawie książki „Oku-
pacja od kuchni” Aleksandry Zaprutko- Janickiej. 
Licznie zgromadzona publiczność obejrzała spek-
takl słowno -muzyczny, w którym przybliżone 
zostały warunki życia ludności pod okupacją 
niemiecką. Piękna sztuka została przyjęta przez 
dębską publiczność z owacją na stojąco. Na zakoń-
czenie gospodarz gminy wójt Gminy Dębe Wielkie 
Krzysztof Kalinowski oraz organizator przedsię-
wzięcia dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Dębem Wielkim Anna Piotrkowicz, uroczyście 
podziękowali artystom oraz dyrektorowi Miej-
skiemu Domu Kultury Mateuszowi Marszalec 
za piękne przedsięwzięcie kulturalne. 
Scenariusz i dramatyzacja: Mirosław Kulesza 
Udział wzięli: Scena Seniora, „Młodzieżówka 
z Sulejówka”. Inspiracją do powstania scenariu-
sza stał się zbieg dwóch rocznic: 80-tej rocznicy 
wybuchu II Wojny Światowej oraz 75-tej rocznicy 
wybuchu Powstania Warszawskiego. Tematyka 
widowiska skierowana jest przede wszystkim do 
starszej młodzieży i dorosłych. Przybliża warunki 
życia ludności pod okupacją niemiecką. Widzo-
wie dowiadują się jak Polacy, a przede wszystkim 
Polki, radzili sobie z trudami życia. Jak do rangi 
heroizmu mogło urosnąć staranie o podstawowe 
produkty żywnościowe. Widowisko łączy w sobie 
elementy autentycznych wspomnień uczestników 
okupacji, opisów życia codziennego począwszy 
od wybuchu wojny aż do jej zakończenia. Oprawa 
muzyczna obejmuje piosenki z tego okresu, obec-
nie mniej popularne wśród starszej młodzieży, 
a doskonale dokumentujące minioną, tragiczną 
historię. Całość miejscami okraszona jest humo-
rem okupacyjnym. W siedmiu zwartych częściach, 
z prologiem i epilogiem, odsłania się widzom oku-
pacja wraz z jej ciężarami dla ludności cywilnej 
począwszy od okresu poprzedzającego wybuch II 
Wojny Światowej, przez kolejne lata okupacji, aż do 
zakończenia walk. Widzowie współprzeżywają 
trudy i coraz cięższe warunki egzystowania ludno-
ści również w okresie Powstania Warszawskiego. 
„Od 1-go września, czyli okupacja od kuchni” 
to oryginalne i jedyne w swoim rodzaju widowi-
sko, którego bohaterem zbiorowym jest ludność 
cywilna. Pomaga zrozumieć w przystępnej formie 
jak udało się w tamtym ciężkim czasie przetrwać 
wojnę. Widowisko traktuje o bohaterstwie cywi-
lów podczas codziennego dnia okupacji. 
GOK Dębe Wielkie serdecznie dziękuję: Dyrekto-

rowi Miejskiego Domu Kultury 
w Sulejówku Mateuszowi Mar-
szalec za współpracę Strażakom 
OSP Dębe Wielkie za udo-
stępnienie Sali multimedialnej 
Cukierni Babeczki z Sulejówka 
za przepyszne „Suchary Mar-
szałka”

URocZyStE obchoDy 
80.RocZNIcy  

bItwy poD DębEm 
wIElKIm

Niedzielne obchody 80. Rocz-
nicy Bitwy pod Dębem Wielkim 
tradycyjnie rozpoczęły się 
porannym złożeniem kwiatów 
w Choszczówce Stojeckiej przy 

pamiątkowej płycie w pobliżu Drogi Krajowej nr 
2. Następnie pod tablicą pamiątkową przy Kościele 
w Choszczówce Stojeckiej oraz pod pamiątkową 
tablicą Poległych Żołnierzy Wojska Polskiego 
Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Boju o Cygankę 
przy Szkole Podstawowej. Ta część została uświet-

niona występem artystycznym 
przygotowanym przez uczniów 
tamtejszej szkoły. 
Kolejny – kulminacyjny - 
punkt uroczystości przeniósł 
się do Dębego Wielkiego, gdzie 
w kościele parafialnym z udzia-
łem władz samorządowych, 
przedstawicieli służb mun-
durowych, szkolnictwa oraz 
mieszkańców gminy została 
odprawiona msza. św. w intencji 
żołnierzy poległych w walkach 

września 1939 r. Swoją obecnością uroczystość 
uświetnili zaproszeni goście: Posłowie: Teresa War-
gocka, Czesław Mroczek Żołnierze Żandarmerii 
Wojskowej z Komendantem ppłk. Krzysztofem 
Mokwą na czele, Starosta Miński Antoni Jan Tar-
czyński, Radni Powiatu Mińskiego , Radni Gminy 
Dębe Wielkie, Sołtysi z terenu Gminy, a także przed-
stawiciele Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP z terenu Gminy, Kombatanci, Dyrektorzy Szkół 
i Przedszkola z terenu Gminy Dębe Wielkie oraz 
szkół zaprzyjaźnionych, organizacji pozarządo-
wych. Wspomnieć należy o licznie wystawionych 
pocztach sztandarowych – żandarmerii, szkół, 
jednostek OSP, kombatantów. Dopełnieniem cało-
ści był występ artystyczny przygotowany przez 
uczniów ze Szkoły Podstawowej im. WBK w Dębe 
Wielkim. 
W dalszej części nastąpił wspólny przemarsz 

uczestników na cmentarz parafialny. Z okazji okrą-
głej rocznicy bitwy kampanii wrześniowej przy 
współpracy z Muzeum Ziemi Mińskiej została 
odsłonięta tablica pamiątkowa. Aktu odsłonię-
cia dokonali: wójt gminy, Starosta Miński, Jerzy 
Hinz oraz Jan Majszyk. Następnie został odczytany 
apel poległych uhonorowanych salwą honorową 
a na zbiorowej mogile złożono wieńce i wiązanki. 
W trakcie tej części obchodów głos zabrał Wójt 
Gminy Krzysztof Kalinowski, Poseł Teresa War-
gocka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębem 
Wielkim Eleni Filipiuk-Adamos oraz został odczy-
tany list od Marszałek Senatu Marii Koc oraz posła 
Czesława Mroczka Na zakończenie zainteresowani 
odwiedzili Izbę Pamięci mieszcząca się w dębskiej 
podstawówce.

wIDowISKo hIStoRycZNE 
INScENIZacja I poKaZ laSERów  

wRZESIEŃ’39

Czy jeden obraz potrafi zastąpić tysiąc słów, 
a jedno słowo stworzyć tysiące obrazów? Otóż 
sprawdziliśmy to podczas przedsięwzięcia, jakim 
było widowisko historyczne łączące inscenizację 
historyczną z pokazem laserowym „Wrzesień’39 
w Dębskiej Pamięci” z okazji 80-rocznicy Bitwy 
pod Dębem Wielkim. O zmierzchu W niedziele 
15 września 2019 r. o zmierzchu, licznie przy-
była widownia była świadkiem wyjątkowych scen 
natarcia, bitwy, efektów specjalnych, pirotech-
niki na przygotowanym scenograficznie placu 
parafialnym. Na kilkadziesiąt minut każdy mógł 
przenieść się na chwilę w odległe czasy by poczuć 
czas grozy wojennej. Narracją widowiska zajął 
się Jacek Gradus ze Stowarzyszenia Historyczno 
- Edukacyjnego im.7 Pułku Lansjerów Nadwiślań-
skich, który podzielił się ciekawym słowem historii 
oraz na zakończenie przedstawił wszystkie grupy 
rekonstrukcyjne biorące udział w przedsięwzięciu. 
Kolejnym punktem programu był pokaz laserowy 
– wyjątkowe niecodzienne widowisko artystyczne 
z motywem historycznym okresu II wojny świa-
towej z wplecioną historią naszej Małej Ojczyzny 
gminy Dębe Wielkie przy pięknej muzyce pol-
skich kompozytorów. Na zakończenie organizator 
przygotował niespodziankę nawiązującą do osoby 
i muzyki Fryderyka Chopina oraz Dębskiej Kawy 
Żołędziówki. 
Bardzo lubimy łączyć tradycję z niecodzienną, 
nowoczesna forma pokazu, by uczestnikom 
dostarczyć niezapomnianych wrażeń i przeżyć 
artystycznych. Naszym kolejnym ważnym działa-
niem jest to by młodemu pokoleniu w przystępny 
sposób przypomnieć o naszej polskiej tożsamości 
i najważniejszych wartościach, jakimi kierowali się 
nasi przodkowie. 
GOK Dębe Wielkie serdecznie dziękuję: Grupom 
rekonstrukcyjnym pod dowództwem Stowarzy-
szenia Historyczno - Edukacyjnego im.7 Pułku 
Lansjerów Nadwiślańskich z Jackiem Gradu-
sem na czele Pani Irenie i Mariuszowi Kmieć 
z „Music on Lasers” Firmie Q-del za nagłośnie-
nie i oświetlenie Proboszczowi dębskiej parafii 
gen. Sławomirowi Żarskiemu za udostępnienie 
placu parafialnego Strażakom OSP Dębe Wiel-
kie za zabezpieczenie i oświetlenie placu Panom 
z działu technicznego Urzędu Gminy Dębe Wiel-
kie za wsparcie techniczne Wydarzenie zostało 
współfinansowane ze środków Narodowego 
Centrum Kultury w ramach projektu „Interwen-

cje2019”.
 

 „NIEpoDlEGłość 
w DębSKIEj KUltURZE  

I pamIęcI” 
Tegoroczne dębskie obchody 
101 Rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości 
zorganizowane 11.11.2019 
r przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Dębem Wielkim 
rozpoczęły się przy pomniku 
„Orzeł Pamięci”. Tutaj ucznio-
wie I LO PUL w Dębem 
Wielkim po raz pierwszy 
umundurowani stanęli do 
uroczystej zbiórki i wraz ze 
starszymi uczniami z I LO 

PUL Wołomin brali udział w honorowej war-
cie oraz poprowadzili ceremoniał wojskowy przy 
pomniku. Było uroczyste podniesienie flagi, 

odczytanie Apelu Pamięci, 
odśpiewany hymn państwowy, 
złożone kwiaty oraz okoliczne 
przemówienia.
Następnie uroczystości 

przeniosły się do Kościoła 
Parafialnego w Dębem Wiel-
kim, gdzie została odprawiona 
Msza Św. za Ojczyznę z pięk-
nym i wzruszającym występem 
artystycznym młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej w Dębem 
Wielkim „Pisk Orła Białego” 
oraz Koncertem Patriotycz-
nym pt. „Wolna i Niepodległa” 
w wykonaniu artystów Repre-
zentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego.

Druga część obchodów odbyła się późnym 
popołudniem przy Dębskiej Kawie Żołędziowce                           
i Sucharach Marszałka w Restauracji Dębianka 
w temacie „„Kilka słów o kwestyi kobiecej – 
kobiety w drodze do Niepodległości”. Tutaj odbył 
się w klimatycznej i kameralnej scenografii cie-
kawy pokaz mody historycznej przygotowany 
przez Stowarzyszenie  Historyczno - Eduka-
cyjne im.7 Pułku Lansjerów Nadwiślańskich oraz 
występ słowo-muzyczny Zespołu Artystycznego 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim. 
Spotkaniu towarzyszyła wystawa tematyczna „Jak 
polskie kobiety zdobywały prawa wyborcze”.

Przedsięwzięcie dofinansowano ze środków Programu 
Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 
w ramach Projektu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Ponadto dębski GOK wziął udział w  WYŚLIJ 
KARTKĘ z okazji Dnia Niepodległości - „Mamy 
Niepodległą!  Tym samym zaprosiliśmy do opty-
mistycznego świętowania Niepodległości oraz 
dzielenia się radością z bliskimi i znajomymi 
poprzez wysłanie okolicznościowej kartki poczto-
wej. Miło nam poinformować, że wszystkie kartki 
się rozeszły.
Tematem edycji 2019 były prawa obywatelskie 
i reformy socjalne z przełomu lat 1918 i 1919.
Projekt został zrealizowany we współpracy 
z Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 
w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

wIEścI Z SEKcjI GoK 
Koncerty Zespołu Artystycznego GOK odbiły się 
echem w innych gminach powiatu mińskiego, 
o czym świadczy fakt, że społeczność miejsco-
wości Pustelnik (graniczącej z gminnymi Kątami 
Goździejewskimi) zaprosiła zespół do zaprezen-
towania programu artystycznego podczas II Dni 
Kultury Pustelnickiej - 22 września 2019 r.
Tym sposobem kultura Gminy Dębe Wielkie 

otwiera się na propozycje płynące z zewnątrz. 
Tak więc pod batutą Anny Mazaj, przy świetnym 
prowadzeniu dowcipnym słowem młodego kon-
feransjera Wojtka Nowaka, zabrzmiał ciekawy 
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KULTUrA

repertuarowo pokaz słynnych melodii dwu-
dziestolecia międzywojennego, a także innych 
piosenek aktorskich i instrumentalnych czołówek 
filmowych.
Grały dla Naszych gminnych sąsiadów: Edyta 

Mazaj i Weronika Karkowska na skrzypcach, Agata 
Gałązka na flecie, a swoje wokalne możliwości pre-
zentowały Małgorzata Krzyżewska i Laura Piskorz.
Artyści naszych GOK-owych sekcji plastycznych 
już rozruszali rękę i oko po wakacjach i przystąpili 
do realizacji tegorocznych projektów.
Najmłodsza grupka na Zabawach Plastycznych 
tworzy trójwymiarowe makiety lasu.
Starsze dzieci na Przygodzie z Ilustracją uczą się rysunku 
i ilustracji od podstaw. Mamy już za sobą pierwsze 
podejście do martwej natury ołówkiem i zaczęliśmy 
naukę rysowania ilustracyjnych zwierzątek.
Z kolei najstarsza młodzież na Ilustracjach 
i Projektach Graficznych zaczęła ten rok od małej 
rozgrzewki w postaci ilustracyjnego przedsta-
wienia ulubionej pory roku. A już w głowach 
obmyślamy projekty Zielników i Bestiariuszy, 
które będą naszym kolejnym zadaniem.
Natomiast na zajęciach z Rysunku i Malarstwa 
zaawansowani uczestnicy realizują pierwszą w tym 
roku martwą naturę na dużym formacie, a nowi 
uczestnicy dzielnie idą w ich ślady, zmagając się 
z kształtem i kompozycją przedmiotów.
Klub Seniora aktywnie działa na wtorkowych zaję-
ciach, tej jesieni dużym zainteresowaniem cieszyły 
się pojemniki na suszone grzybny, a teraz w okresie 
przedświątecznym na topie są przede wszystkim 
ozdoby świąteczne.

DębSKIE DZIEcIaKI bIją REKoRD 
GUINNESSa Z wośp !!!

16 października - to nie przypadkowa data - tego 
dnia obchodzony jest Europejski Dzień Przywra-
cania Czynności Serca. Dzień ten obchodzony 
jest od 2013 roku z inicjatywy Europejskiej Rady 
Resuscytacji. Jego celem jest popularyzacja wie-
dzy na temat zasad udzielania pierwszej pomocy 
w stosunku do osoby, u której wystąpiło nagłe 
zatrzymanie krążenia. Fundacja WOŚP uczest-
niczy w nim od samego początku. Próba bicia 
Rekordu jest zatem świetną okazją do wspólnej 
nauki resuscytacji i podstawowych czynności ratu-
jących życie przez najmłodszych i najstarszych.
To wspaniałe, że jednego dnia tyle tysięcy osób 
w całej Polsce kolejny raz, w tej samej chwili poka-
zuje, że umie udzielać pierwszej pomocy!
W tym roku po raz pierwszy wszystkie szkoły 
z terenu gminy Dębe Wielkie zaangażowały się 
w przedsięwzięcie pod dowództwem sztabowym 
WOŚP Dębe Wielkie.
Oto tegoroczny wynik:
Szkoła Podstawowa w Dębem Wielkim wspólnie 
ze Szkoła Podstawową w Górkach - 106 osób
Szkoła Podstawowa w Rudzie - 100 osób
Szkoła Podstawowa w Cygance - 50 osób

GOK Dębe Wielkie - 2 osoby
Razem: 258 osób
Dotychczasowy dębski rekord został z pewnością 
pobity !!
Dziękujemy za fachowe warsztaty i wparcie akcji:
Robert Nowakowski - ratownik, podróżnik, miło-
śnik działań extreme
Ewelina Grzechnik, która od czterech lat dzielnie 
bije rekord w Dębem
Elżbieta Walczak - koordynator SP Górki
Marcin Sokołowski - koordynator SP Cyganka 
oraz OSP Cyganka
Danuta Komorzycka - koordynator SP Ruda
Jesteśmy dumni, że Akcja cieszy się tak ogromnym 
zaangażowaniem i jest kolejnym wydarzeniem, 
które buduje odpowiedzialną społeczność wśród 
uczestników.

wEEKEND Za pół cENy 
Z DębSKą ŻołęDZIówKą, cZylI 

DębSKa poDRóŻ Do ….
 „Podróż może być długa lub krótka, lecz aby 
mogła się rozpocząć, trzeba kiedyś zrobić ten 
pierwszy krok”. I tak oto zainspirowani tymi sło-
wami Jim Stovall’a autora bestselleru „Bezcenny 
dar” w tegorocznej edycji „Weekendu za pół ceny”  
zabraliśmy naszych uczestników imprezy w pewną 
podróż….
 Na wstępie zaproponowaliśmy Kabaret Świersz-

czychrząszcz jako że „Śmiech to lekarstwo dla 
duszy. Dzisiejszy świat bardzo potrzebuje tego 
lekarstwa”. Świerszczychrząszcz słynie z wykorzy-
stania do swoich skeczy pantomimy wzorowanej 
na klasyku czyli Charlim  Chaplinie. Do tego cie-
kawie dobiera rozpoznawalną muzykę filmową, 
która zdecydowanie wpływa na dobre samopo-
czucie, by uczestnicy występu mogli spojrzeć 
z humorem i dystansem na codzienne problemy 
ludzkie, czy sprawy polityczne.
 Po rozrywce kabaretowej nastąpiła projekcja filmu 
„Bezcenny dar”, opowiadającego historię pewnego 
młodzieńca, któremu dziadek w spadku przygoto-
wał krótki kurs przygotowawczy do życia, zawarty 
w 12 zadaniach, które sam nazwał „podarunkami”. 
Starszy pan wystawił swojego wnuka na wyszu-
kane próby, dzięki którym wnuczek mógł odbyć 
podróż w głąb siebie by w konsekwencji odpowie-

dzieć sobie na ważne pytanie – co tak naprawdę 
liczy się w życiu najbardziej – pieniądze czy szczę-
ście. W filmie pada ciekawe zdanie: „Pieniądze 
są tylko narzędziem, które można wykorzystać 
w dobrym lub złym celu, albo też nie skorzystać 
z niego wcale”.
 Nasze „Życie w rzeczywistości składa się z serii 
pojedynczych dni. Cieszmy się dniem dzisiejszym!” 
dlatego w niedzielny wieczór na zakończenie week-
endu odbyła się międzypokoleniowa potańcówka. 
Muzykę serwowała wyjątkowa kobieta – DJ Wika 
- Wirginia Szmyt (ur. 1938) – najstarsza didżejka 
w Polsce, łamiąca stereotypy dotyczące wize-
runku polskiego seniora, działaczka społeczna, 
z wykształcenia pedagog. W duecie z Andrzejem 
Mordasewiczem (naszym dębskim sylwestrowym 
DJ Stefanem) rozkręciła super imprezę i stwo-
rzyła z uczestnikami przesympatyczną atmosferę. 
Do zabawy włączyła się nasza młoda mieszkanka 
animatorka Justynka, która poprowadziła belgijkę, 
makarenę oraz tradycyjny pociąg.
 Imprezie towarzyszyła piękna i wyjątkowa 
wystawa fotograficzna uczestnika sekcji Gminnego 
Ośrodka Kultury w Dębem Wielkim – Krzysztofa 
Przybysza (l.11). Krzysztof fotografuje głównie 
ptaki, które uwielbia obserwować i poznawać. 
Na fotografiach znalazły się też dzikie zwierzęta 
podejrzane w dębskich lasach, łąkach czy polach. 
Zdradzimy, że zdjęcie autorstwa naszego uta-
lentowanego młodzieńca będzie na kalendarzu 
gminnym na 2020 r. Gratulujemy!
 Podczas podróży często poznajemy nowe osoby. 
My też zapragnęliśmy stworzyć wyjątkową możli-
wość spotkania się kilku nieprzypadkowych osób. 
I tak oto, zaproszony kabaret posiadający w swoim 
repertuarze skecz z osobą Marka Piotrowskiego 
– jako walecznego sportowca – na ringu jak 
i w chorobie, mógł poznać osobiście Wielkiego 
Mistrza, który również uczestniczył w wydarzeniu. 
Panowie byli miło zaskoczeni i wzruszeni. Kolejną 
niespodzianką była przekazana książka od podróż-
niczki Martyny Wojciechowskiej ze specjalną 
dedykacją i słowem dla naszego Mistrza Walki. 
Natomiast nasz młody mistrz fotografii Krzysztof 
Przybysz mógł osobiście poznać doświadczonego 
mistrza, którego historia jest niezwykła. „Często 
pragniemy od życia czegoś więcej. Przyjrzyjmy 
się temu, co już mamy, a przekonamy się, że nasze 
życie już teraz jest pełne niezwykłego bogactwa”.
 Kończąc, nawiążemy do naszej Dębskiej Kawy 
Żołędziówki, przy której „pod pretekstem” mogli-
śmy się spotkać, poznać, porozmawiać, pośmiać, 
powzruszać, potańczyć,… po prostu pobyć razem 
by optymistycznie spojrzeć w przyszłość.  A jeśli 
mowa o przyszłości to zostawimy Państwa z takim 
oto słowem „Aby śmiało patrzeć w przyszłość, nie 
trzeba niczego, prócz wiary”.
 Wszystkie cytaty pochodzą z książki: „Bezcenny 
dar” Jim Stovall.

 Przedsięwzięcie zostało zrealizowane we współ-
pracy z Polską Organizacją Turystyczną w ramach 
ogólnopolskiego projektu „ Weekend za pół ceny”.
 Dziękujemy dyrekcji Szkoły Podstawowej 
w Dębem Wielkim za udostępnienie Sali gimna-
stycznej na potrzeby imprezy.

tURyStycZNIE Z DębSKą 
Kawą ŻołęDZIówKą

06.09.2019 r. - Gościnnie w Gminie Dębe 
Wielkie. Szkolenie Mazowieckiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej w Gościńcu Goź-

dziejewskim. Kawa żołędziówka na powitanie. 
Cel szkolenia to identyfikacja potrzeb tury-
stów i organizacja kompleksowej obsługi.

02.10.2019 r. – wizyta studyjna 

06.10.2019 r. - Muzeum Konstantego Laszczki 
w Dobrem 

- Jak Piłsudski z Laszczką rozegrali partię szachów 
przy Dębskiej Kawie Żołedziówce, a mieszkańcy 
Gminy Dobre nieźle się przy tym bawili uczest-
nicząc w grze terenowej odkrywając miejsca 
związane z głównymi bohaterami

18-19.10.2019 r. – Targi World Travel Show 
- Największe Targi Turystyki, Dębska Kawa Żołę-
dziówka na stoisku promuje Mazowsze i Gminę 
Dębe Wielkie. Tutaj zrodziło się pytanie – Jak 
myślicie - co było pierwsze jajko czy żołędzie?

20.10.2019 r. – Jesienny Turniej Smaków na Szlaku 
Wielkiego Gościńca Litewskiego, smaki z dzieciń-
stwa i jesieni, której obfitość w różnym, w wielu 
przypadkach bardzo kreatywnym wydaniu, mogli 
podziwiać i smakować uczestnicy tegorocznego 
Jesiennego Turnieju Smaków. Zapachniało kawą 
żołędziówką z Dębe Wielkie.

08.11.2019 r. Dyrektor GOK Dębe Wielkie 
jako prelegent na Powiatowym Forum Kultury 
Powiatu Mińskiego, Występ Artystyczny towarzy-
szenia „Wrzosowianie”

12.11.2019 r. - O miłości, muzyce Chopina jego 
podróżach i ulubionej dębskiej kawie żołędziówce. 
Spotkanie  z Powstańcami w Warszawskim Domu 
Wsparcia dla Powstańców, którzy otrzymali od 
nas Dębską Kawę Żołędziówkę na wynos oczy-
wiście z życzeniami na zdrowie!! Bo jak tradycja 
głosi a nauka potwierdziła, ten napój jest bardzo 
zdrowy i na szczęście jeszcze nie przetworzony.
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Chcąc zabrać głos na temat „Pasji”, w pierwszym odru-
chu sięgnąłem do wiedzy jaką proponuje internet.
Pasja – konik, hobby, zainteresowanie. Pasja to też męka 
i cierpienie Jezusa Chrystusa. Jak odległe wydają się te 
dwa, na szybko poszukane wyjaśnienia. Czy jest moż-
liwe, aby te dwie definicje mogły dotyczyć tego samego? 
Trudno zabrać głos i kierować się na eksperta, wobec opi-
nii wypowiedzianych przez osoby często posługujące się 
tytuami naukowymi. W tej sytuacji, jednocześnie będąc 
zaproszony do wypowiedzenia swojego zdania, spróbuję 
opisać czym dla mnie jest „PASJA”. Co rozumiem, posłu-
gując się słowem, którego niejednokrotnie używałem 
w wypowiedziach prasowych, radiowych i telewizyjnych.
„PASJA”, czym jest dla Was, dla mnie, dla innych? 

Na pewno odpowiedź na to pytanie nie będzie jedno-
znaczna i być może, pojawią się różne definicje, gdy 
zgłębimy temat. Pasja to uczucie, a w tej tematyce trudno 
o jednoznaczne i uniwersalne określenie. Miłość, strach, 
ból - to stany umysłu. Trudno tu o precyzję i bezbłęd-
ność.
W końcu lat 70-tych minionego wieku postawiłem 

swoją stopę na sali adeptów sztuk walki. Był to krok 
w kierunku definitywnej odmiany mojego życia. Rzecz 
jasna, nie zdawałem sobie z tego sprawy. Wtedy nie 
mogło przyjść mi do głowy, że moda na sztuki/sporty 
walki spowoduje tak poważny zwrot. Z resztą, mia-
łem dopiero 15 lat. Przypuszczam, że nawet nie znałem 
takiego słowa jak „PASJA”. Z pewnością słyszałem je 
w kościele, jako odniesienie do męczeńskiej śmierci 

Jezusa Chrystusa, ale Chrystus, pasja, karate?
… a jednak …
Pominę lata rozwoju zawodniczego, ciężkiej, 

treningowej pracy, młodzieńczego dorastania i kształ-
towania osobowości w zmieniających się warunkach 
geopolitycznych. Z roku na rok mój rozum dojrzewał, 
aż zrozumiałem, że narodziło się coś, co zacząłem tytu-
łować słowem „PASJA”.
Czym zatem ONA jest?
Co kryje się pod słowem tak bliskim mi dziś?
Na wstępie wspomniałem o spotkanych, różnych defini-
cjach. Powiem co znaczy dla mnie.
Spróbuję przybliżyć się bardziej, bez obaw o ocenę.
„PASJA” jest dla mnie poszukiwaniem, marzeniem, 
wypełnieniem, ale też tęsknotą, ryzykiem, cierpieniem 
i bólem. Czemu tyle przeciwstawnych uczuć?
Kiedy człowiek dotyka poszukiwanych prawd, w ich 
obliczu, dokonuje się przemiana. Rodzi się nowa osobo-
wość. Dotyk „PASJI” nie jest bezbolesny. Przemiana boli. 
To cierpienie narodzin noweg życia, nowej świadomo-
ści. „PASJA” to odnalezienie siebie w miesjscu, w którym 
człoweK nie od razu czuje się komfortowo i bezpiecznie. 
Dotyka się wówczas czegoś nowego i pociągającego, ale 
jednocześnie nieznanego i zagadkowego.
Słowo „PASJA” jest mi coraz bliższe …
To długi wstęp do tego temetu, wiem. Tym niemniej, chcę 
powiedzieć, że „PASJA” to poszukiwanie, to modlitwa 
o drogowskaz, łaknienie akceptacji. Ludzkiej, na pewno 
też, ale przede wszystkim Tego, który życie dał. Moja 

PASJA to doskonalenie siebie. Droga sportów lub sztuk 
walki jest we mnie. Pojawiła się nagle i wypełniła moje 
serce – nie, przepraszam – dopełniła mnie. Wszystko 
kim jestem i co posiadam i mieć będę lub nie, wszystko 
oddaję Temu, który postawił mnie w tym miejscu. Nie-
zależnie od tego jaką dyscyplinę walki reprezentowałem 
w danym momencie życia, zawsze szukałem prawdy 
o sobie. Zawsze starałem się pamiętać o tym kim jestem 
jako człowiek, chrześcijanin, Polak i artysta sztuk walki. 
Nici jakie wymieniłem stworzyły materiał z jakiego 
jestem utkany. Chciałem, żeby w tej drodze Chrystus był 
ze mną. Dlatego wstaję i walczę każdego dnia. Co więcej, 
wierzę,że zwyciężę razem z Nim.

Marek Piotrowski

Marek Piotrowski to żywa legenda polskiego i świato-
wego sportu: 9-krotny mistrz świata w kick-boxingu, 
karateka z czarnym pasem, bokser z 21 stoczonymi wal-
kami i wszystkimi zwycięskimi.
W 2009 r. został odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski za swoje osiągnięcia spor-
towe i pracę społeczną. Później z rąk Ministra Sportu 
i Turystyki Witolda Bańki również otrzymał Krzyż 
Oficerski Orderu Odrodzenia Polski przyznany przez 
prezydenta RP Andrzeja Dudę.
Marek podbił Amerykę i serca kibiców sportów walki 

w Polsce i na całym świecie. Był podziwiany przez 
wszystkich za niezłomny charakter i lubiany za skrom-

ność i niezwykłą, serdeczną osobowość. W 1997 roku 
Marek Piotrowski musiał przerwać karierę w wyniku 
postępującej choroby, która nie jest do końca zdiagno-
zowana. Obecnie toczy walkę o zdrowie, a przy wsparciu 
grupy przyjaciół, fanów oraz fundacji „Silny Oddech” 
Marek podjął leczenie i rehabilitację oraz przeszedł ope-
rację usprawniającą oddychanie.
Niestety koszty leczenia i rehabilitacji są bardzo duże 
i znacząco przewyższają możliwości finansowe rodziny.

Można pomóc 
MARKOWI PIO-
TROWSKIEMU 
wpłacając środki 
na Subkonto 
Marka w Funda-
cji Silny Oddech:
65 1140 2004 0000 
3002 7884 0243
UWAGA! W tytule 
przelewu prosimy 

wpisać „DAROWIZNA MAREK PIOTROWSKI”
Z serca dziękujemy za każdą wpłaconą kwotę!
Wszystkie zebrane środki są przeznaczone na leczenie 
i rehabilitację Marka Piotrowskiego!
Więcej informacji na stronie:
www.fundacjasilnyoddech.pl/nasi-podopieczni/marek-
-piotrowski/

człowiek z PaSJą



wydArzeNIA / spOrT

SZKolENIa w aSw
Biwak integracyjny w Szkole Podstawowej w Gór-

kach w dniach 28-29 września był również okazją 
do przeprowadzenia kolejnego kursu sędziow-
skiego na sędziego Taekwon-do klasy C i D oraz 
zgrupowania zawodników przed rozpoczyna-
jącym się sezonem turniejowym. Dziękujemy 
wszystkim adeptom TKD za świetną zabawę 
i ciężką pracę na treningach. Łącznie na biwaku 
zjawiło się 50 uczestników, 15 kadrowiczów i 10 
kandydatów na sędziów. 

pUchaR polSKI 
 półNocNEj oStRóDa

Zawodnicy Akademii Sztuk Walki po raz 
kolejny zaprezentowali się od świetnej strony tym 
razem na Mistrzostwach Polski Północnej 
w Ostródzie.W turnieju brało udział ponad 160 
zawodników z kilkunastu klubów. Reprezentacja 
ASW liczyła 7 zawodników zdobywając łącznie aż: 
3 złote medale, 4 srebrne oraz 2 brązowe.
Osiągnięcia poszczególnych zawodników przed-
stawiają się następująco:
Zuzanna Bigda: I miejsce układy formalne;
Aleksandra Piotrkowicz: II miejsce w walki semi 
contact, II miejsce walki light contact;
Piotr Ługowski: I miejsce walki light contact;
Igor Więsik: III miejsce walki touch contact;
Armik Badalyan: II miejsce układy formalne;
Jakub Brodzik: III miejsce układy formalne; II 
miejsce walki light contact;
Kierownik ekipy: Patryk Matwiej I miejsce walki 
light contact.
Gratulacje dla wszystkich zawodników za wspa-

niałe reprezentowanie barw klubu!
Podziękowania należą się również Damianowi 
Walasowi, który tym razem nie startował, ale 
sędziował. A przede wszystkim trenerowi Dawi-
dowi Matwiejowi za świetne przygotowanie 
zawodników.

SpoRtowE EmocjE Na SUpER 
cUp - pUchaR polSKI tKD ItF!

Ogromne emocje, mnóstwo włożonego serca, litry 
wylanego potu i walka do ostatnich sekund - tak 
w krótkich słowach można skomentować Puchar 
Polski, którego organizatorem była Akademia 
Sztuk Walki trenera Dawida Matwieja VI DAN. 19 

października 2019 turniej w Dębem 
Wielkim przyciągnął blisko 150 
zawodników z kilkunastu klubów 
z całej Polski. Rywalizowali oni 
o miano najlepszych w dziewięciu 
konkurencjach oraz sześciu kate-
goriach wiekowych. Największym 
zainteresowaniem kibiców cieszyły 
się bardzo widowiskowe techniki 
specjalne oraz testy siły. Nie zabrakło 
również sportowych emocji pod-
czas walk light-contact, semi-hogo 
czy układów. Zaś dla najmłodszych 
zawodników, organizatorzy przy-
gotowali zmagania między innymi 

w takich konkurencjach jak walki soft-stick oraz 
szybkościówka.  
wyniki turnieju znajdują się na profilu akade-
mii Sztuk walki na Facebook’u
 Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim zawod-
nikom biorącym udział w wydarzeniu. Cieszy 
bardzo duże zainteresowanie zawodami wśród 
przybyłych kibiców. Jesteśmy pod ogromnym wra-
żeniem woli walki i rozwoju sztuk walki wśród 
młodych adeptów. Jednocześnie w imieniu orga-
nizatorów chcielibyśmy podziękować wszystkim 
osobom zaangażowanym w organizację tego 
wydarzenia: wolontariuszom, sędziom, trenerom 
i sponsorom: Nationale Nederlanden,  Auto-Moto-
Lux Ewa Ołdak, Naprawa samochodowa Tomasz 
Siporski,  Studium Języków Obcych Tomasz Pau-
dyna, TEO-NET Piotr Krzewski, Invest Michel, 
Delikatesy A&M, Naprawa elektroniki samocho-
dowej Arkadiusz Gutaszewski, KOMA, ZALA Sp.J. 
Laskowski, Lewiatan Teresa i Andrzej Wieczo-

rek, DAX Cosmetics. Ponadto, swoim patronatem 
wydarzenie objęli również: Wójt gminy Dębe 
Wielkie Pan Krzysztof Kalinowski, Burmistrz mia-
sta Mińsk Mazowiecki Pan Marcin Jakubowski,  
Starosta miński Pan Antoni Jan Tarczyński oraz 
dyrektor MOSiR Pan Robert Smuga.
Jako kibice i pasjonaci sztuk walki jesteśmy 

pod ogromnym wrażeniem rozwoju zawodni-
ków oraz klubu Akademia Sztuk Walki i liczymy 
na więcej takich wydarzeń w przyszłości. Niewąt-
pliwie przyczyniają się one do promocji aktywności 
fizycznej i  zdrowego stylu życia. Uczą wytrwa-
łości w dążeniu do celu oraz walki w duchu fair 
play. Mamy również nadzieję, że organizowany 
w naszym regionie Puchar Polski Taekwondo, 
na stałe wpisze się w miejsce jednych z ważniej-
szych imprez i zmagań sportowych w Polsce.

3 mEDalE I mIStRZowSKI paS Dla 
matwIEj tEam w loNDyNIE!

17.11.2019 podczas Mistrzostw Świata Sztuk Walki 
w Londynie Trener Dawid Matwiej wywalczył, 
oprócz srebrnego medalu w układach mistrzow-
skich, złoty medal oraz pas mistrzowski w walkach 
light contact.
Natomiast Patrykowi Matwiejowi w tej samej 
kategorii udało zdobyć się brązowy medal. 
Po emocjonujących walkach bracia Matwiej dum-
nie razem stanęli na podium. 
Ostateczne wyniki:
Dawid Matwiej:
- I miejsce walki light contact;
- II miejsce układy mistrzowskie.
Patryk Matwiej:
- III miejsce walki light contact.
Serdecznie gratulujemy naszym reprezentantom 
i liczymy na więcej.
Z wołomINa wRacamy Z mEDalamI! 

23 listopada odbył się Point Hunter 
Championship w Wołominie. Klub 
ASW trenera Dawida Matwieja 
reprezentowało 5 zawodników: 
Natalia Michalczyk, Zuzia Bigda, 
Izabela Więsik, Igor Więsik oraz 
najmłodsza: Zuzanna Szymaniak. 
Funkcję kierownika ekipy pełnił 
Patryk Matwiej.
Zawodnikom udało się wywalczyć 
5 medali:

 Natalia Michalczyk:
- III miejsce: Walki na softy;
- III miejsce: Układy formalne powyżej 3 CUP.
Zuzanna Szymaniak:
- III miejsce: Układy formalne 10 CUP
- III miejsce: Walki na softy
Igor Więsik:
- III miejsce: Układy formalne powyżej 7 CUP
Jesteśmy z Was dumni! Serdecznie gratulujemy 
i trzymamy kciuki za dalszy rozwój oraz starty. 

aSw NIE ZwalNIa tEmpa!
W tym sezonie ASW wprowadziło dodatkowe 
szkolenia dla kadry kadry klubowej A i B, które 
mają się odbywać raz w miesiącu. Za nami już trzy 
zgrupowania (28.09.,19.10., 24.11.2019)
Celem szkoleń jest przygotowanie przed zbliżają-
cymi się zawodami. Tematami przewodnimi była 
poprawa i systematyzacja wiedzy na temat taktyki 
oraz trening technik najczęściej stosowanych pod-
czas walki. Ponadto, zwrócenie uwagi i praca nad 
technikami specjalnymi oraz układami.
W związku z tym zgrupowanie podzielone było 
na 3 segmenty: walki, z naciskiem na formułę 
semi-contact; techniki specjalne; układy formalne 
Taekwon-do.
Całe wydarzenie poprowadzili trenerzy Dawid 
Matwiej VI DAN oraz Patryk Matwiej II DAN.

FERIE Z aSw
Akademia Sztuk Walki zaprasza na zimowisko 

do Zakopanego 8-14 lutego (koszt: 900 zł) oraz 
na Słowacji 15-21 lutego (koszt: 1.000 zł). Zapra-
szamy również na zimowe półkolonie dębskiej hali 
sportowej 17-21 lutego 2020 współorganizowane 
z GOSiR Dębe Wielkie (koszt: 250zl) Więcej info 
i zapisy: 507-145-636.

akadeMia Sztuk walki

FILIA BIBLIOTECZNA W CYGANCE 
ZAPRASZA W GODZINACH:

Poniedziałek  8.00 – 12.00
Wtorek   9.00 – 17.00
Czwartek   9.00 – 17.00

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA, CZYTELNIA  
INTERNETOWA W DĘBEM WIELKIM 

ZAPRASZA W GODZINACH:
Poniedziałek  10.00 – 18.00
Wtorek   8.00 – 16.00
Środa   10.00 – 18.00
Czwartek   10.00 – 18.00
Piątek   10.00 – 18.00 

Informujemy, iż za udział w akcji  „Kinder mleczna 
kanapka - przerwa na wspólne czytanie” otrzy-
mamy  nagrodę II stopnia, czyli zestaw  książek 
o wartości 300 zł. i 2 pufy dla najmłodszych czy-
telników.
Wszystkim, którzy głosowali na naszą bibliotekę 
jeszcze raz serdecznie dziękujemy!

 Z KSIąŻKą Na StaRt

Przypominamy, że Gminna Biblioteka Publiczna 
w Dębem Wielkim bierze udział w projekcie 
„Z książką na START”. Organizatorem i pomy-
słodawcą tej ogólnopolskiej kampanii jest Instytut 
Książki w Krakowie. Projekt realizowany jest od 
września do grudnia 2019 r. Do tej pory podaro-
waliśmy 128 książek na dobry czytelniczy start. 
Na pierwszej wizycie w bibliotece oprócz publi-
kacji dzieci stają się posiadaczami Karty Małego 
Czytelnika.
Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypo-

życzeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, 
a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany 
imiennym  dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania. Czekamy zatem 
na kolejnych małych czytelników (dzieci z roczni-
ków 2013-2016) i ich rodziców w bibliotece i filii 
bibliotecznej.

NowoścI wyDawNIcZE w bIblIotEcE
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wiel-

kim finalizuje zakup nowości wydawniczych ze 
środków finansowych pozyskanych z Programu 
Wieloletniego na lata 2016-2020 „Narodowy Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1- „Zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”. 
Koszt projektu wyniósł 18000 zł, kwota dofinan-
sowania to 8000 zł, a pozostałe środki to wkład 
własny wnioskodawcy czyli Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dębem Wielkim .
Celem Programu jest poprawa stanu czytel-

nictwa w Polsce, poprzez wzmocnienie roli 
bibliotek publicznych, jako lokalnych ośrodków 
życia społecznego stanowiących centrum dostępu 
do kultury i wiedzy.
W wyniku realizacji projektu zostały zakupione 

książki z literatury pięknej dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych oraz  wydawnictw z literatury popular-
nonaukowej .
Nowe książki czekają na czytelników w placów-
kach bibliotecznych. 

KoNKURS plaStycZNy  
„mISIE, mIśKI, mISIacZKI”

Od 2002 roku w dniu 25 listopada obchodzony 
jest Światowy Dzień Pluszowego Misia. Nie jest to 
przypadkowa data, w tym dniu przypada rocznica 
powstania tej wyjątkowej maskotki. Pluszowy miś 
jest jedną z najbardziej znanych zabawek na całym 
świecie. Pomimo upływającego czasu oraz poja-
wienia się wielu nowych i atrakcyjnych rozrywek 
dla najmłodszych jego popularność nie słabnie. 
To przecież świetny towarzysz zabaw, powiernik 
tajemnic, ukochana przytulanka i najlepszy przy-
jaciel wielu dzieci.
Filia biblioteczna w Cygance włączyła się 
w obchody tego miłego święta. Zainteresowane 
dzieci mogły wziąć udział w konkursie plastycznym 
„Misie, Miśki, Misiaczki”. Zadaniem uczestników 
było wykonanie pracy plastycznej przedstawiającej 
misia. Dzieci posługiwały się różnymi techni-
kami plastycznymi: rysowały, wyklejały plasteliną, 
używały ścinków tkanin, wstążek, ozdobnych ceki-
nów, włóczki.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, 
wzięło w nim udział 39 uczestników.
Laureatkami konkursu zostały: w kategorii klas 0-III
I miejsce – Nina Płochacka, Zofia Szmit
II miejsce – Anna Bieńkowska, Anna Matacz
III miejsce – Maria Bieńkowska, Julia Kos
w kategorii klas IV-VIII
I miejsce – Alicja Nita
II miejsce – Julia Pszczółkowska, Zuzanna Borkowska
III miejsce – Dominika Gąsior, Paulina Wieczorek
Zwyciężczynie konkursu otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i nagrody. Serdecznie gratulujemy!

Agnieszka Wielgo

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej

gMinna biblioteka Publiczna w dębeM wielkiM
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otwarty turnieJ Piłki nożneJ w cygance

20 września 2019 na boisku przy Szkole Pod-
stawowej w Cygance rozegrana została druga 
edycja Otwartego Turnieju Piłki Nożnej dla dzieci 
i młodzieży. Zawody swym patronatem objął Wójt 
Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski. Orga-
nizatorem tego piłkarskiego święta był Gminny 
Ośrodek Sporu i Rekreacji w Dębem Wielkim 
oraz Szkoła Podstawowa w Cygance. Udział 
wzięło 14 zespołów reprezentujących szkoły pod-
stawowe z terenu powiatu mińskiego. Zawody 
krótkim przemówieniem otworzył pomysło-
dawca oraz koordynator imprezy, dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich wraz z Małgorzatą 
Wachowicz- dyrektor S.P. w Cygance. Dodatkowo 
program piątkowego wydarzenia uatrakcyjniły 
występy drużyny Mażoretek z gminy Jakubów.
Kilka minut po godzinie 900 na boisko wybiegli 

najmłodsi uczestniczy turnieju: dzieci z roczni-
ków 2010- 2013. Po emocjonującym finale i serii 
rzutów karnych, zespół gospodarzy musiał uznać 
wyższość zawodników reprezentujących barwy 
Szkoły Podstawowej z Górek i to właśnie Ci drudzy 
w geście tryumfu wysoko wznieśli puchar za zaję-
cie I-go miejsca!
Kolejno do walki o medale stanęli zawodnicy 

podstawówek z kl. IV-VI. Tutaj szczęścia zabrakło 
nieco ekipie z Górek, która ostatecznie uplaso-
wała się tuż za podium. Brąz wywalczyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej z Pustelnika. Drugie miejsce 
zajęli piłkarze z S.P. z Mistowa a bezkonkurencyjni 
w tej kategorii wiekowej okazali się zawodnicy 
Szkoły Podstawowej w Rudzie.  
Nie zabrakło także nagród indywidualnych. Naj-

lepszym bramkarzem w tej kategorii wiekowej 
został Adrian Banach (S.P. Górki). Kolejną statu-
etkę do kolekcji otrzymał Paweł Niedźwiedziuk 
(S.P. Mistów)– okrzyknięty najlepszym zawodni-
kiem turnieju. 
Jako ostatni na murawę w Cygance wybiegli 

gracze urodzeni w latach 2005-2006. Emocji nie 
brakowało. O wyniki części spotkań często decy-
dowały ostatnie minuty. Trzecie miejsce zajęła 
drużyna z Mistowa. „Srebro” zgarnęli gracze ze 
Szkoły Podstawowej z Dębego Wielkiego. A złoty 
medal wywalczyli zawodnicy z Wiśniewa.
Wśród zawodników z kl. VII-VIII, zaszczytnym 

mianem najlepszego bramkarza okrzyknięty został 
Kacper Lipiński (S.P. Dębe Wielkie) a najlep-
szym zawodnikiem został Mateusz Bartnicki (S.P. 
Wiśniew). Obaj zawodnicy z rąk organizatorów 
odebrali pamiątkowe statuetki. 
Medale, puchary oraz statuetki wręczali: wójt 
gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, dyrek-
tor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich oraz 
dyrektor S.P. w Cygance Małgorzata Wachowicz 
w obstawie Smoka reprezentującego Studium Języ-
ków Obcych z Mińska Mazowieckiego – partnera 
imprezy. 
Serdeczne podziękowania kierujemy dla 
wszystkich zaangażowanych w przygotowanie 
i przeprowadzenie turnieju: 
- druhowi Mariuszowi Gańko za zabezpieczenie 
medyczne imprezy,  
- Tomaszowi Paudynie, dyrektorowi SJO za współ-
finansowanie trofeów,  
- oraz samych uczestnikom, których poza wyso-
kim poziomem sportowym cechowała postawa 
fair-play w każdym rozegranym meczu. 
Okazja do rewanżu już niedługo, podczas 
ferii 2020 w hali sportowej w Dębem Wielkim 
w ramach Otwartego Turnieju Piłki Nożnej Halo-
wej dla dzieci i młodzieży. 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR

Zalety pływania bywają nie do przecenienia. Pły-
wanie pełni rolę profilaktyczną i rehabilitacyjną 
dzięki temu, że podczas ruchu w wodzie angażu-
jemy praktycznie wszystkie mięśnie. 
Gmina Dębe Wielkie wychodząc naprzeciw ocze-

kiwaniom rodziców dzieci z klas młodszych, przy 
współpracy z Mazowieckim LZS-em, przystąpiła 
do ministerialnego programu nauki pływania dla 
dzieci z kl. I-III pn. „Umiem Pływać”. 
Zgodnie z założeniami w ramach programu, 

zostanie przeprowadzonych co najmniej 20 godzin 
lekcyjnych nauki pływania, dla dzieci z klas I – III 
ze szkół podstawowych. 
Od połowy września tego roku, ponad 200 dzieci 

z terenu naszej gminy, bezpłatnie i w trakcie zajęć 

szkolnych uczęszcza na zajęcia z nauki pływania.  
Wyjazdy są możliwe dzięki współdzieleniu kosz-
tów między Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz 
dębską Gminę. Wkład Samorządu terytorialnego 
wyniósł blisko 32 tys. zł. 

 Rafał Wtulich  
Dyrektor GOSiR

21 września 2019 sympatycy siatkarskich zma-
gań z różnych stron Mazowsza przybyli do Dębego 
Wielkiego. Amatorzy, zespoły zrzeszone w amator-
skich ligach oraz młodzież i dorośli rywalizowali 
o miano tych najlepszych, w dębskiej hali sportowej. 
Trzecia edycja Nocnego Turnieju w Siatkówkę Dębe 
Wielkie Volley CUP przyciągnęła ponad 120 zawod-
ników. Nie mogło zabraknąć w tym kilku zespołów 
gospodarzy. 
Punktualnie o godz. 1800 dyrektor Departamentu 
Edukacji Publicznej i Sportu w Urzędzie Marszał-
kowskim Mirosław Krusiewicz otworzył turniej 
krótkim przemówieniem, a zasady uczestnictwa 
w kilku słowach omówił dyrektor GOSiR Dębe 
Wielkie Rafał Wtulich- pomysłodawca imprezy. 
Przez blisko 9 godzin miłośnicy siatkówki rywa-
lizowali na trzech boiskach pod czujnym okiem 
sędziów oddelegowanych na tą uroczystość 
z ramienia MZPS. Za sterami turnieju po raz trzeci 
zasiedli organizatorzy tej imprezy: Łukasz Piekar-
ski oraz Rafał Wtulich. 
W początkowej fazie turnieju zawodnicy toczyli 

zażarte pojedynki w trzech grupach, by kolejno 

awansować do dwóch grup: finałowej oraz grającej 
o IV miejsce w turnieju. Po dwóch stronach siatki 
stawali gracze o różnych poziomach zaawansowa-
nia. Jak podkreślali wszyscy uczestnicy turnieju, 
tutaj najważniejsza jest dobra zabawa.  
W przerwach między meczami zawodnicy mieli 

możliwość uzupełnienia kalorii, omówienia tak-
tyki lub podsumowania występu, przy kawie lub 
herbacie w kawiarence, uruchomionej na potrzeby 
zawodów,  zorganizowanej przez Gminny Ośrodek 
Kultury- współorganizatora imprezy. 
Kilka minut przed godziną 4 rano wszystko było 

już jasne. W tym roku z lekkim niedosytem i zale-
dwie pucharem za zajęcie IV-go miejsca rozgrywki 
zakończyli zeszłoroczni finaliści: Warszawska 
Riviera. Brąz zgarnęli zawodnicy Mińskiego Eko-
noma, a srebro wywalczyła drużyna gospodarzy 
– Wesołej Zbieraninki prowadzonej przez Alek-
sandre Smugę. W tym roku złoto oraz puchar 
za zajęcie I-go miejsca wysoko wznosili zawodnicy 
Kamyków z Warszawy. 
Pamiątkowymi statuetkami organizatorzy 

nagrodzili: najmłodszego zawodnika turnieju, 

17 -letniego Krystiana Czerwińskiego (Wesoła 
Zbieraninka). Zaszczytnym mianem najbardziej 
doświadczonego zawodnika turnieju okrzyknięty 
został Macieja Dopierały (rocznik 1973), zawodnik 
drużyny Krzywa Iwiczna. Najlepszą zawodniczką 
nocnego turnieju w siatkówkę została Aleksandra 
Smuga, kapitan Wesołej Zbieraninki. Najbardziej 
wartościowym zawodnikiem nocnych zawodów 
został przyjmujących z zespołu Kamyków Rowiń-

ski Przemysław. 
Serdeczne podziękowania skła-

damy osobom które zaangażowały 
się w organizację imprezy: 
Łukaszowi Piekarskiemu oraz 
Jakubowi Świerczyńskiemu – 
sędziom stolikowym, którzy 
fachowo kierowali rozgrywkami. 
Gabrieli Trochimiuk oraz Aga-
cie Konowrockiej za uchwycenie 
naszych zawodników migawką 
obiektywu. Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury w osobie pani 
dyrektor Anny Piotrkowicz, orga-
nizatorki stylowej kawiarenki dla 

zawodników. 

Szansa do rewanżu nadarzy się podczas organiza-
cji charytatywnego Turnieju Wielkich Serc, który 
rozegramy 11 stycznia 2020. 

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR

Volley cuP - nocny turnieJ Siatkówki

uMieM Pływać
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W dębskiej hali sportowej od września do grud-
nia odbywa się seria turniejów tenisa stołowego. 
Organizatorem  Cyklu Turniejów w Tenisa 
Stołowego o Puchar Starosty Mińskiego jest 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim oraz Stowarzyszenie Sport4Kids, przy 

wsparciu finansowym powiatu 
Mińskiego.  
W roli sędziego głównego 

zawodów doskonale odna-
lazła się Radna Powiatu 
Mińskiego Katarzyna Gańko, 
a koordynatorem całego przed-
sięwzięcia jest dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich. 
Starosta Miński Antonii Jan 
Tarczyński oraz Wójt Gminy 
Dębe Wielkie Krzysztof Kali-

nowski objęli patronat nad tym sportowym 
wydarzeniem. Średnio w każdym z trzech tur-
niejów rozegranych od września do listopada 
uczestniczyło blisko 70 zawodników z naj-
różniejszych części naszego powiatu, a gracze 

rywalizowali w siedmiu kategoriach wiekowych. 
Walczyć było o co, ponieważ na zdobywców 
pierwszych trzech miejsc  w każdej z kategorii 
czekały pamiątkowe puchary. Najmłodsi uczest-
niczy rozgrywek z rąk organizatorów otrzymali 

pamiątkowe medale za udział w roz-
grywkach. Statuetkami nagrodzone 
zostały osoby, które swoją postawą 
udowodniły, że tenis stołowy jest 
dyscypliną całego życia. Pamiąt-
kowe upominki otrzymał ównież 
najmłodszy zawodnik turnieju oraz 
najbardziej doświadczony gracz. 
Za wsparcie finansowe serdecznie 
dziękuję Tomaszowi Paudynie ze Stu-
dium Języków Obcych.
Finał tegorocznego cyklu turniejów 

w popularnego „ping ponga” odbył się 
w niedzielę 8 grudnia, oczywiście w dębskiej hali 
sportowej.  

Rafał Wtulich

Dyrektor GOSiR

cykl turnieJów teniSa Stołowego o Puchar StaroSty MińSkiego

30 listopada 2019 r. w hali sportowej w Dębem 
Wielkim rozegrany został Turniej Koszykówki dla 
dzieci 2x2 Dębe BASKET CUP. Zawody zostały 
zorganizowane przez dębski GOSiR, Michała 
Tkaczyka oraz Jakuba Woźnicę - trenerów prowa-
dzących zajęcia w lokalnej sekcji koszykarskiej. 
Zawody zostały skierowane do chłopców z rocz-
ników 2007 i młodszych. W sobotnim turnieju 
udział wzięło 8 dwuosobowych drużyn, w tym 3 
trzy z nich stanowiły ekipy składających się z dzieci 
trenujących w lokalnej sekcji. Mecze rozgrywane 
były na jeden kosz, trwały nie dłużej niż 10 min 
lub do zdobycia przez którąś z drużyn 11 punktów.  
Po zaciekłych eliminacjach do półfinałów awanso-
wali zawodnicy: Protezy, BC Miśki, Palmo Jeans 
oraz Team Bulls. Kilka minut po 13:00 wszystko 

było już jasne… Tuż za podium uplasowała się 
drużyna Team Bulls, brązowe medale wywalczyli 
zawodnicy Protezy, srebro Palma Jeans, natomiast 
złote medale zawisły na piersiach graczy BC Miśki. 
Ponadto zdobywcy pierwszych trzech miejsc 
nagrodzeni zostali nagrodami rzeczowymi. 
Szczęśliwcom nagrody wręczał: Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, Radny Gminy 
Dębe Wielkie Leszek Woźnica, Dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich oraz sędziowie 
rozgrywek: Michał Tkaczyk wraz z Jakubem Woź-
nicą. Organizatorzy pamiątkowymi statuetkami 
nagrodzili: 9-cio letniego Dominika Wieczorka, 
najmłodszego uczestnika turnieju oraz najbar-
dziej wartościowego gracza, którym został Michał 
Stratczuk. Ponadto wszyscy uczestnicy sobotnich 

zmagań z rąk wójta gminy otrzymali pamiątkowe 
medale za udział w zawodach. Trofea zostały ufun-
dowane przez dyrektora GOSiR Dębe Wielkie 
Rafała Wtulicha. 
Zapraszamy do udziału w kolejnych aktywno-
ściach organizowanych przez dębski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. W grudniu wiele wydarzeń 
sportowych, pamiętajcie - NUDA JEST TYLKO 
JEDNĄ Z OPCJI! 
Już w niedzielę 8 grudnia w hali sportowej 
w Dębem Wielkim odbędzie się finałowy, piąty tur-
niej z serii tegorocznego Cyklu Turniejów w Tenisa 
Stołowego o Puchar Starosty Mińskiego. Tydzień 
później w sobotę w Górkach, podczas drugiej edy-
cji Biegu Mikołaja na amatorów tej aktywności 
fizycznej czekać będzie blisko 5-cio kilometrowa 

trasa. W niedzielę 15 grudnia w hali sportowej 
w Dębem Wielkim 16 drużyn z Mazowsza powal-
czy o medale i puchary w ramach Charytatywnego 
Turnieju Siatkarskiego Gramy i Pomagamy. 

dębe baSket cuP
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edUKACjA

Szkoła PodStawowa iM. Szarych Szeregów w górkach 

2 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny i od 
razu zabraliśmy się do pracy. I to z jakimi efektami! 
Już 19 września nasi uczniowie uczestniczyli po raz 
pierwszy w Czwartkach Lekkoatletycznych w Gli-
niance i od razu zdobyli 12 punktowanych miejsc, 
a zaledwie dzień później nasza drużyna z klas I-III 
wygrała Otwarty Turniej Piłki Nożnej dla dzieci 
i młodzieży w Cygance. Rozgrzani sukcesami 
naszych sportowców, zdobyliśmy także wyróżnie-
nia w konkursach artystycznych. Martyna Nowak, 
uczennica klasy VIII,  zajęła II miejsce w powiato-
wym konkursie plastycznym „Jestem przyjacielem 
przyrody Ekożaczek 2019”, a dwie kolejne ósmo-
klasistki, Edyta Mazaj i Małgorzata Krzyżewska, 
wyśpiewały w duecie piosenką „Biały Krzyż” 
wyróżnienie w XII Powiatowym Przeglądzie 
Patriotycznym „Tu wszędzie jest moja ojczyzna”. 
Wszystkim laureatom gratulujemy!

w SZKolE tEŻ NIE pRóŻNUjEmy
W szkole w Górkach każdy ma szansę sprawdzić 

się w konkursach organizowanych przez naszych 
nauczycieli. W tym roku po raz pierwszy wszy-
scy uczniowie wzięli udział  w międzyklasowej 
grze historycznej „Przygoda z Szarymi Szeregami”. 
Najstarsi, siódmo- i ósmoklasiści, przygotowali 
zadania dla młodszych koleżanek i kolegów, któ-
rzy w grupach rozwiązywali zadania dotyczące 
naszego patrona. Uczestnicy gry, uczniowie klas 
4-6, wysłuchali prelekcji na temat Szarych Szere-
gów, bohaterów „Kamieni na Szaniec”, rozwiązali 
quiz z wiedzy o patronie, pokonali tor przeszkód 
na sali gimnastycznej i pochwalili się znajomością 
hymnu Szkoły. Najmłodsi uczniowie z klas 0-III 
ułożyli puzzle, przygotowane przez ich wycho-
wawczynie i wykonali prace plastyczne.
Każdy mógł także zmierzyć się z zawiłościami 
rymowania, a równocześnie wykazać się wie-
dzą matematyczną, biorąc udział w konkursie 
na wiersz o tabliczce mnożenia, pokazać swoje 
umiejętności językowe w konkursie literowania 
w języku angielskim.

chwała bohatERom
Jak co roku, pamiętamy o polskich bohaterach, 

uroczystą akademią uczciliśmy naszego patrona 
– Szare Szeregi, a także rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Wzięliśmy również udział 
w akcji BohaterOn – włącz historię!, w której 
uczniowie wszystkich klas wykonali kartki lub 
napisali życzenia dla bohaterów Powstania War-
szawskiego.

tEoRIa w pRaKtycE
Zdobywać wiedzę możemy nie tylko w szkolnych 

ławkach, dlatego wiele lekcji przyrody i geografii 
odbyliśmy na powietrzu, ucząc się wykorzystywać 

wiadomości w praktyce. Nie zawsze musimy też 
uczyć się z podręczników, dlatego na lekcjach che-
mii i zajęciach świetlicowych przeprowadzaliśmy 
ciekawe eksperymenty, a szkolny samorząd zorga-
nizował Dzień Hiszpański i Dzień Amerykański, 
podczas których poznawaliśmy kulturę i historię 
tych państw, oglądając plakaty przygotowane przez 
każdą klasę i przyglądając się strojom, w które 
przebrali się uczniowie i nauczyciele. Także w tym 
roku nasi najmłodsi, uczniowie klas I-III uczą się 
pływać, ponieważ nasza szkoła uczestniczy w pro-
gramie „Umiem pływać”. 
Byliśmy także na kilku wycieczkach: na warsztatach 

w Muzeum Narodowym i na Zamku Królewskim 
w Warszawie, a także w Mińsku na przedstawie-
niach wystawianych przez Teatr Współczesny 
z Krakowa.
Zdobywanie wiedzy to jednak nie jedyny cel 

szkoły, równie ważne jest rozwijanie wrażliwości 
na innych i nabywanie kompetencji społecznych, 

dlatego w klasach I-III przeprowadzone zostały 
warsztaty na temat emocji. Uczniowie starszych 
klas w ramach akcji sprzątania gminy zebrali 
śmieci w lesie oraz na ul. Szkolnej i Granicznej, 
a samorząd uczniowski prowadzi akcje charyta-
tywne: Góra Grosza i zbiórkę na rzecz schroniska 
dla zwierząt.

GoścIE w GóRKach
12 października w naszej szkole górecka dru-

żyna harcerska – 33 TKHDO „Włóczykije” Górki 
obchodziła okrągłą 20. rocznicę istnienia. Uro-
czystość zaszczycili goście: Pan Wójt Krzysztof 
Kalinowski i Ks. Gen. Sławomir Żarski. Dzięku-
jemy naszym Harcerzom za ciągłe stanie na straży 
najważniejszych wartości. Czuwaj!

Maria Estera Górska

Nauczyciel SP w Górkach

Szkoła PodStawowa iM. wołyńSkieJ brygady kawalerii w dębeM wielkiM
URocZyStoścI śRoDowISKowE

15 IX, rozpoczęliśmy obchody Święta Patrona 
Szkoły- Wołyńskiej Brygady Kawalerii. Uczest-
niczyliśmy we Mszy Św., w apelu poległych 
na cmentarzu oraz  zaprezentowaliśmy program 
artystyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży pt. 
„Jedna rodzina… Jedna historia… Jedna Polska” 
pokazujący, m. in. los rodziny Tabiszewskich pod-
czas zawieruchy wojennej. Edukacji patriotycznej 
służył także udział uczniów i przedszkolaków 
w akcji „Szkoła pamięta”. W piątkowe przedpo-
łudnie 25 X dzieci wraz z wychowawcami udały 
się na spacer do pobliskiego parku i na cmentarz 
parafialny w celu upamiętnienia  ważnych postaci 
oraz wydarzeń związanych z życiem szkoły i lokal-
nej społeczności.  Uroczystą oprawę miały też 
obchody Narodowego Święta Niepodległości.  Z tej 
okazji 11 XI w kościele parafialnym nasi ucznio-
wie zaprezentowali spektakl pod tytułem „Pisk 
Orła Białego”. Było to wzruszające, piękne i uczące 
patriotyzmu widowisko, które zostało powtórzone 
jeszcze raz w murach szkoły dn. 13 XI.

EDUKacja patRIotycZNa
8 XI o godz. 11.11 włączyliśmy się wspólnie 

do akcji „Szkoła do Hymnu” i cała społeczność 
odśpiewała 4- zwrotkowy  „Mazurek Dąbrow-
skiego”. Z inicjatywy Rady Rodziców odbyło się 
także spotkanie dzieci i młodzieży z p. Adamem 
Borowskim uznawanym za sobowtóra Józefa 
Piłsudskiego.  Dodatkowo uczciliśmy Dzień 
Niepodległości „na sportowo”, pokonując symbo-
liczny dystans 101 m.

pRomowaNIE cZytElNIctwa
Pierwszą imprezą, która została przygotowana 

po uroczystej inauguracji roku szkolnego, był 
udział społeczności szkolnej dn. 6 IX w 8. edycji 
Narodowego Czytania. Z kolei dn. 5 XI najmłodsi 
zaangażowali się w obchody Międzynarodowego 
Dnia Postaci z Bajek.  Promocji czytelnictwa służyła 
także udostępniona od 8 XI wystawa lapbooków 
przygotowanych przez uczniów klasy IV b na pod-
stawie „Akademii Pana Kleksa” Jana Brzechwy.

DZIałaNIa pRoFIlaKtycZNE 
I EDUKacja pRoZDRowotNa

 23 IX w grupach przedszkolnych był obchodzony 
Dzień Marchewki. Promocji zdrowego stylu życia 

i uczeniu tolerancji miała także służyć III Olim-
piada Zdrowia zorganizowana w naszej szkole 
we współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym „Możesz więcej”. 
Na zaproszenie Stowarzyszenia „Możesz wię-
cej” 26 IX blisko 50 uczniów z naszej szkoły brało 
udział w integracyjnej grze terenowej z konkur-
sem wiedzy o powiecie mińskim. Dn. 21 X dzieci 
uczestniczyły w spektaklu profilaktycznym pt. „Nie 
klikaj - czytaj” promującym zdrowy  i aktywny  styl  
życia.  Klasy VI c i VI d wzięli natomiast dn. 25 
X udział w spotkaniu z policjantem dotyczącym 
środków psychoaktywnych, ich wpływu na zdro-
wie człowieka oraz odpowiedzialności karnej, zaś 
dn. 6 XI  w szkole gościł p. aspirant Mariusz Lipski 
z Komisariatu Policji w Halinowie. Spotkał się on 
z uczniami klas VI, VII i VIII. Celem wizyty była 
prelekcja profilaktyczna mająca na celu przedsta-
wić młodzieży zagrożenia wynikające z sięgania po  
używki, w tym po papierosy. Nie brakowało także 
w listopadzie zajęć warsztatowych dla uczniów 
klas I, II i III dotyczących radzenia sobie z agresją 
i panowania nad emocjami.

INNE cIEKawE INIcjatywy
4 X obchodziliśmy w szkole kolejny już IX 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Z kolei 
uczniowie klas II i III w ramach pozalekcyjnych 
zajęć z informatyki, wzięli udział w tegorocznej 
edycji Europejskiego Tygodnia Kodowania- Code 
Week 2019.  Dn. 7 X zaś gościliśmy już po raz drugi 
podczas spotkania autorskiego Tomasza Sobanię, 
który przypomniał m. in., że „Każdy może być 
mistrzem na miarę swoich możliwości”.  Dn. 17 
X  w naszej szkole odbyła się uroczystość Pasowa-
nia na ucznia, po której dzieci mogły już śmiało 
powiedzieć: „Jesteśmy już uczniami!”. Następnego 
dnia, czyli 18 X uroczyście świętowaliśmy Dzień 
Edukacji Narodowej. Dn. 22 X przeżywaliśmy zaś 
XIX Dzień Papieski  obchodzony w całej Polsce 
pod hasłem: „Wstańcie, chodźmy!”. 

wyjEŻDŻamy Na wycIEcZKI
Wrzesień  obfituje przede wszystkim w wyjazdy 
integracyjne. Tak też było i tym razem- czwarto-
klasiści poznawali się lepiej  dn. 17 IX w „Chatce 
marzeń” w Głoskowie.  30 IX klasy Va i Vc oraz Vb 
wybrały się do Mińska Mazowieckiego na spek-
takl teatralny „W świecie mitów „. Z kolei 16 X 

uczniowie klas drugich wybrali się do Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie.  Klasy VII posta-
nowiły zaś „wędrować z Małym Księciem”- 16 X 
pojechały do Siedlec na przedstawienie zrealizo-
wane na podstawie znanego utworu A. de Saint 
– Exupery’ego  przez Teatr Es. Uczniowie klas V 
w dniu 29 X wybrali się natomiast na spektakl pt.: 
„Chłopcy z Placu Broni” przygotowany przez wro-
cławski teatr „Artenes”. 
14 XI. Oddziały przedszkolne wybrały się 

na wycieczkę do sali zabaw „KOLORADO” 
w Warszawie. Maluchom „pozazdrościła” także 
klasa V a i w dn. 12 XI wybrała się na wycieczkę 
do Warszawy. Pierwszym punktem programu 
był Hangar 646, aq drugim punktem wyprawy 
była  „Niewidzialna wystawa”, dzięki której można  
doświadczyć świata, w jakim żyją niewidomi.

pRojEKt EDUKacyjNy
W bieżącym roku szkolnym Klasa V a bierze 

udział w  międzynarodowym projekcie edukacyj-
nym, „Każdy z Nas jest inny, równy, wyjątkowy…” 
wspierającym rozwój emocjonalny oraz społeczny 
dzieci i młodzieży. W edycji zimowej projektu są 
przygotowywane „Kartki z iskierkami emocji”, czyli 
wymiana pocztówek na święta Bożego Narodzenia. 

NaSZE SUKcESy
Wojtek Nowak z kl. VIII b awansował do etapu 

rejonowego Konkursu Historycznego oraz Kon-
kursu z Wiedzy o Społeczeństwie.  Zuzia Cisz 
z kl. VII a „wygadała sobie” sukces w Muzeum 
Ziemi Mińskiej- 16 X wzięła udział w przesłu-
chaniach etapu powiatowego Ogólnopolskiego 
Konkursu Krasomówczego dla Dzieci i Mło-
dzieży.   Brała też udział w warsztatach oratorskich. 
Dn. 26 X natomiast zajęła III miejsce w elimina-
cjach wojewódzkich w Warszawie. Chcemy się 
też pochwalić sukcesem krasomówcy- „weterana” 
Wojtka Nowaka, który dn. 22 X reprezentował 
naszą szkołę w XVI Powiatowym Konkursie Kra-
somówczym „Poznajemy swoją małą ojczyznę” 
w Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku 
i przywiózł „srebro”, wygłaszając gawędę „Ogór-
kiem po Warszawie”. 

SUKcESy SpoRtowE
Dn. 20 IX na boisku w Cygance rozegrana 

została druga edycja Otwartego Turnieju Piłki 
Nożnej dla Dzieci i Młodzieży pod patronatem 

p. K. Kalinowskiego- Wójta Gminy Dębe Wiel-
kie. Nasi zawodnicy wywalczyli srebro. Wśród 
zawodników z kl. VII-VIII mianem najlepszego 
bramkarza okrzyknięty został Kacper Lipiński 
z kl. VIII b. Natomiast  1 X na stadionie MOSiR 
w Mińsku Mazowieckim dziewczyny wzięły udział 
w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych Biegach 
Przełajowych. Uczennice naszej szkoły wybiegały 
3. miejsce. 

Marlena Pilarska

Julita Winiarek-Cyran

Nauczyciel SP w Dębem Wielkim

Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia

Dyrekcja szkoły wraz 
z pracownikami życzy 

radosnych i spokojnych 
świąt spędzonych w gro-

nie najbliższych osób.
Miłości, radości oraz 
sukcesów w pracy 

i wytrwałości w realiza-
cji planów a w Nowym 
Roku pełno radosnych 
chwil i spełnienia naj-

skrytszych marzeń.
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edUKACjA

Szkoła PodStawowa iM. tadeuSza kościuSzki w cygance

Szkoła PodStawowa iM. gen. Józefa beMa w rudzie

Dla NIEpoDlEGłEj,  
Dla SpołEcZNoścI loKalNEj

17 listopada 2019 r. Teatr Szkolny wraz z Chó-
rem pod kierunkiem nauczycieli: Moniki Mróz, 
Mo-niki Małopolskiej, Izabeli Sikory i Moniki Pie-
kut-Mikity przedstawił w Kościele pw. Miłosierdzia 
Bożego w Żukowie spektakl słowno-muzyczny 
Pisk Orła Białego. Serdecznie dziękujemy Księ-dzu 
Proboszczowi Zenonowi Wójcikowi za współpracę 
i wsparcie w kształtowaniu postaw patriotycznych.

waRSZawa EDUKacyjNa 
15 listopada 2019 r. podziemia budynku Minister-

stwa Sprawiedliwości w Warszawie były miejscem 
lekcji muzealnej dedykowanej 23 uczniom z klas 
6,7 i 8. Znajduje się tam stała ekspozycja Muzeum 
Powstania Warszawskiego, gdzie w latach 
1945-1954 więzieni byli działacze podziemia nie-
podległościowego. 
mIStRZowIE KUchNI molEKUlaRNEj
12 listopada 2019 r. Akademia Małego Kuchcika 

przygotowała dla naszych przedszkolaków i młod-
-szych uczniów warsztaty z kuchni molekularnej.  
Dzieci dowiedziały się m.in. innymi, dlaczego 
suchy lód jest suchy, co to jest ciekły azot i do czego 
można go wykorzystać. Były dymiące soczki, 
chipsy bazyliowe, lody i żelowy makaron. Każdy 
uczestnik otrzymał Certyfikat Mistrza Kuchni 
Molekularnej.

waRSZtaty pRoFIlaKtyKI  
UZalEŻNIEŃ

5 listopada 2019 r. uczniowie klas IV-V i VI-VIII 
oraz nauczyciele i rodzice wzięli aktywny udział 
w warsztatach dotyczących profilaktyki uzależ-
nień od telefonu komórkowego, Internetu, portali 
społecznościowych i substancji psychoaktywnych. 
Szkolenie sfinansowano ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych, za co serdecznie dziękujemy.
poRoZUmIENIE o wSpółpRacy ZE 

ZwIąZKIEm oFIcERów REZERwy Rp
W październiku 2019 r. podczas obchodów Dnia 

Patrona Szkoły – Tadeusza Kościuszki doko-
nano aktu uroczystego podpisania porozumienia 
o współpracy ze Związkiem Oficerów Rezerwy 
Rzeczy-pospolitej Polskiej, który reprezentował 
Prezes Zarządu Głównego pułkownik rez. Alfred 
Kabata. 

śwIatowy DZIEŃ pRZywRacaNIa  
cZyNNoścI SERca

16 października 2019 r. 50-ciu uczniów z klas I-VI 
wzięło udział w biciu rekordu pierwszej pomocy. 
Szkolnym koordynatorem był nauczyciel wf Mar-
cin Sokołowski, którego wspierali Druhowie OSP 
z Cyganki : Ewa i Andrzej Gańko. 

Z jUbIlEUSZową wIZytą 
U KoścIUSZKowców w wESołEj

11 października 2019 r. Poczet Sztandarowy 
Szkoły wraz z nauczycielem Izabelą Sikorą 
i dyrekto-rem szkoły uczestniczył w uroczystych 
obchodach 25. rocznicy powołania  1. Warszaw-
skiej Bryga-dy Pancernej im. Tadeusza Kościuszki. 
Zaproszeni Goście złożyli wieńce pod pomni-
kiem naszego wspólnego Patrona. Kosynierzy 
– wierni żołnierze Kościuszki, zostali poproszeni 
do asysty hono-rowej wraz z Pancerniakami. Ser-
decznie dziękujemy naszemu Opiekunowi ppłk. 
Mirosławowi Midziakowi – Dowódcy Batalionu 
Dowodzenia za organizację przejazdu autokaro-
wego 42-osobowej delegacji szkolnej.

obchoDy 225. RocZNIcy INSU-
REKcjI KoścIUSZKowSKIEj 

I bItwy poD macIEjowIcamI
10 października 2019 r. Poczet Sztandarowy 

Szkoły w składzie: Alicja Nita, Kacper Wieczorek, 

Jacek Gruba i Piotr Sejbuk wraz z nauczycielami 
– Danutą Piotrkowicz, Izabelą Sikorą i dyrektorem 
szkoły, uczestniczył w obchodach 225. Rocznicy 
Insurekcji Kościuszkowskiej i Bitwy pod Ma-cie-
jowicami. Asystę wojskową zapewniła Kompania 
Reprezentacyjna 1. Warszawskiej Brygady Pancer-
nej im. Tadeusza Kościuszki z Wesołej, nasz Partner 
Zewnętrzny. Stowarzyszenie Histo-ryczno-Eduka-
cyjnego im. 7 Pułku Lansjerów Nadwiślańskich 
odegrało rekonstrukcję fragmentu tragicznej bitwy 
pod Maciejowicami.

o NaDZIEI, KtóRa ZRoDZIła SIę 
poD macIEjowIcamI 225 lat tEmU

8 października 2019 r. odbyły się uroczy-
ste obchody Dnia Patrona Szkoły – Tadeusza 
Kościuszki. Wykład inauguracyjny wygłosił dr 
Leszek Marek Krześniak - Prezes Polskiej Funda-
cji Kości-uszkowskiej w Warszawie. Komandor 
por. Maciej Matuszewski - Dowódca fregaty 
rakietowej ORP Generał Tadeusz Kościuszko 

z 3. Flotylli Okrętów im. komandora Bolesława 
Romanowskiego w Gdyni przedstawił ciekawą 
historię okrętu noszącego imię naszego Patrona. 
Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski 
w przeddzień Dnia Edukacji wręczył nagrody, zaś 
Uczniowie wraz z Gminną Orkiestrą Dętą z Jaku-
bowa pod batutą Janusza Sadocha zaprosili nas 
na koncert pieśni pa-triotycznych. Na zakończenie 
spotkania Podlaska Brać Szlachecka oddała salwę 
honorową na cześć wielkiego Polaka Tadeusza 
Kościuszki. Składamy serdeczne podziękowania 
Państwu Ewie i Marcinowi Szulimom Właści-
cielom Zajazdu Pod Dębem za okazane wsparcie 
organizacyjne. 

Więcej informacji na www.cyganka.mazowsze.me

Małgorzata Wachowicz

Dyrektor SP w Cygance

Trzy, bardzo pracowite i obfitujące w różnorodne 
wydarzenia,  miesiące nowego roku szkolnego już 
za nami. Co się działo w naszej szkole?

wE wRZEśNIU....

Pierwszy dzwonek obwieścił rozpoczęcie roku 
szkolnego, więc pełni energii i zapału przystąpili-
śmy do pracy i nauki. 15 września towarzyszyliśmy 
uczniom ze Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim 
w obchodach Święta Patrona Szkoły - Wołyńskiej 
Brygady Kawalerii. Przygotowania do Wielkiej 
Ziemniaczanej Gali sprawiły, że szybko zapo-
mnieliśmy o wakacyjnym lenistwie. Trzeba było  
zaplanować działania i obmyślić koncepcje wystę-
pów, wykonać prace  na konkursy.  Zaangażowali 
się  zarówno nauczyciele jak i rodzice oraz przy-
jaciele szkoły. Prace na placu przed OSP w Rudzie 
trwały już od wczesnych godzin porannych. Aura 
nam sprzyjała, rodzice naszych uczniów prześci-
gali się w pomysłach na piękne dekoracje stoisk 
i pyszne dania z ziemniaków oraz innych darów 
jesieni. Dzieci chętnie brały udział w zabawach 
z „kartoflem w tle”, a dorośli delektowali się potra-
wami, których smakowi i zapachowi nie można się 
było oprzeć. Organizacja tej imprezy to już trady-
cja naszej szkoły. Przez osiem lat wszyscy pracują 
z wielką energią. Podczas tegorocznej gali pani 

dyrektor Małgorzata Rudnik podziękowała przyja-
ciołom szkoły i  sponsorom, wręczając pamiątkowe 
dyplomy. Nie zabrakło również występu, tak lubia-
nego przez wszystkich, zespołu „Wrzosowianki”. 
Wszystko to sprawiło, że w tę wrześniową niedzielę  
było w Rudzie: ludowo, wesoło, smacznie, jesien-
nie i rodzinnie. Dziękujemy wszystkim, którzy 
zaszczycili nas swoją obecnością oraz wszystkim, 
którzy włączyli się w przygotowania i organiza-
cję tej imprezy. Przed rodzicami naszych uczniów 
chylimy czoła, bo bez ich ogromnego zaangażo-
wania i wsparcia impreza nie miałaby tak pięknej 
oprawy.

 w paźDZIERNIKU...
Samorząd Uczniowski przygotował występ z oka-

zji Dnia Edukacji Narodowej, a pierwszoklasiści 
w obecności zaproszonych gości, złożyli uroczyste 
ślubowanie. Uczniowie klas I - III dzięki projek-
towi” Umiem pływać” rozpoczęli naukę pływania. 
W Powiatowym Konkursie Patriotycznym „Tu 
wszędzie jest moja ojczyzna” Zuzanna Gniado  
oraz akompaniujący jej na gitarze Kacper Laskus 
zaprezentowali piosenkę „Szare szeregi” i zdo-
byli wyróżnienie. W tym samym konkursie  Julita 
Chomka i Kornelia Książek zajęły I miejsce w kate-
gorii plastyka I- III. Bardzo dobrze zaprezentowały 
się również uczennice  reprezentujące naszą pla-
cówkę w Powiatowym Konkursie Pięknego 
Czytania.
Odbyły się liczne wyjazdy na spektakle teatralne, 
do kina w ramach projektu NHEF. Klasa czwarta, 
bawiąc sie na Ranczo Okapi, odreagowywała 
stres związany z przekroczeniem progu eduka-
cyjnego. Do krainy żubrów wyprawiły się klasy 
piąte i szóste, zaś starsi mieli szansę zajrzeć do stu-
dia telewizyjnego. W ramach programu Erasmus 
+ nasi uczniowie odwiedzili Rumunię. Wrócili 

zachwyceni pięknem tego kraju oraz gościnnością 
i serdecznością jego mieszkańców.
W ramach akcji „Szkoła pamięta” ósmoklasiści 
nawiedzili dębską nekropolię.

w lIStopaDZIE...
Rozpoczęła się reali,zacja drugiego programu 

Erasmus + , więc na nudę czasu nie ma, bo zadanie 
goni zadanie. 
Drużyna dziewcząt zajęła IV miejsce w Niepodle-
głościowym Turnieju Piłki Siatkowej w Dobrem.
8 listopada o godzinie 11.11, odpowiadając na apel 
„Szkoła do hymnu”, nasi uczniowie sprawili, że  
szkolne mury zadrżały od chóralnie wykonanego” 
Mazurka Dąbrowskiego”. W dniu 101 rocz-
nicy odzyskania niepodległości spotkaliśmy się 
wspólnie z mieszkańcami okolicznych miejsco-

wości , by w ich towarzystwie cieszyć się wolnością 
i za nią dziękować. W tym dniu tradycyjnie towa-
rzyszyli nam strażacy z OSP w Rudzie, którzy 
przybyli z pocztem sztandarowym. Uczniowie 
witali wszystkich wchodzących do kościoła i wrę-
czali własnoręcznie wykonane kotyliony. Padły 
pełne patriotyzmu słowa, które w murach Kościoła  
pod wezwaniem Błogosławionego Honorata 
Koźmińskiego w Chrośli brzmiały wyjątkowo uro-
czyście. W niejednym oku zakręciła się łza. 
 To tylko niektóre wydarzenia z życia naszej szkoły. 
Dzieje się tu dużo więcej.
Zapraszamy do śledzenia szkolnej strony
http://spruda.szkolnastrona.pl/ 

Elżbieta Zgódka

Nauczyciel SP w Rudzie
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edUKACjA

klub PrzedSzkolaka w górkach

Nowy rok przedszkolny, zatem nowe zmagania. 
W zajęciach dodatkowych również zmiany. Do 
naszych szeregów dołączyła Pani Monika Bachleda, 
prowadząca religię, Pani Sylwia Kirwil – Logopeda 
oraz Pani Małgorzata Panek – zajęcia rytmiczne. Już 
z początkiem października, starsze dzieci z grupy 
Sówek wybrały się na wycieczkę do Warszawy. 
W programie warsztaty w Muzeum Narodowym 
oraz zwiedzanie Zamku Królewskiego. 
27 października odbyło się Święto Patrona naszej 

szkoły, w którym dzieci z naszego przedszkola 
również brały udział. W październiku zapro-
siliśmy do naszej palcówki Policję. Spotkanie 
miało na celu przybliżenie zasad bezpieczeństwa 
w domu, przedszkolu oraz zasad prawidłowego 
poruszania się po drodze. Punktem kulminacyj-
nym było obejrzenie radiowozu od środka. 11 
października - warsztaty stomatologiczne PROFI-
-DENTAL. Podczas zajęć, dzieci zaczerpnęły 
wiedzy z zakresu leczenia zębów, dokładnego 
szczotkowania. Poznały profesjonalne narzę-
dzia dentystyczne i wykonywały swoje pierwsze 
zabiegi chorych ząbków. Coroczną tradycją 

naszego przedszkola jest Pasowanie najmłodszych 
dzieci. W tym dniu wszystkie 
Pszczółki zaprezentowały swoje 
umiejętności recytatorskie oraz 
wokalne przed swoją pierwszą 
publicznością. Występy przebie-
gły znakomicie, a dzieci zostały 
docenione gromkimi oklaskami, 
dyplomami oraz prezentami. 31 
października uczestniczyliśmy 
w Teatrzyku pt. „Zaczarowane 
ogniwo”. Dla niektórych było to 
pierwsze spotkanie z aktorami.  
6 listopada nasze przedszkole 
z leśniczym, Panem Dariu-
szem Czarkowskim wybrało się 
na wycieczkę do pobliskiego lasu. 
Podczas wędrówki pogłębiliśmy 
wiedzę na temat zwierząt żyją-
cych w środowisku leśnym oraz 
zagrożeń dla przyrody ze strony 
człowieka. Dużym przeżyciem dla 
najmłodszych były obchody Dnia 

Niepodległości  – odśpiewanie hymnu, galowy 
strój i recytacje. Dobiega końca projekt pt. „Kształ-
tujemy polską Gretę Thunberg”, współfinansowany 
w ramach programu polskiej współpracy rozwojo-
wej MSZ RP. 21 listopada dzieci zaprezentowały 
zdobytą wiedzę podczas przedstawienia, poświę-
conemu tematyce globalnego ocieplenia. W tym 
czasie można było zapoznać się z pracami plastycz-
nymi małych artystów, które powstały na potrzeby 
projektu. Już kolejny rok czynnie włączamy się 
w akcję „Zbiórka dla schroniska w Celestynowie”. 
Wiemy, że możemy liczyć na wsparcie ze strony 
Rodziców naszych Przedszkolaków, za co serdecz-
nie dziękujemy. Zebrane produkty dla zwierząt, 
trafią do schroniska na początku grudnia. Również 
w grudniu chcemy wesprzeć kampanię „Nie bądź 
sknera kup pampera”, aby pomóc chorym i porzu-
conym dzieciom z Ośrodka Preadopcyjnego 

w Otwocku. Wielkimi krokami zbliżamy się do 
okresu świątecznego. Już niebawem w powietrzu 
będzie unosił się zapach pierników, przygotowa-
nych przez przedszkolaków…

Marta Rosłaniec, Prezes Stowarzyszenia „Sosenka”   
Marta Kąkol, Zastępca Prezesa

Wakacyjny czas minął niepostrzeżenie, stęsknione 
za przedszkolem dzieci pełne energii i cieka-
wych pomysłów powróciły do przedszkolnych 
sal. Miesiąc wrzesień przywitał dzieci przedsta-
wieniem teatralnym pt. „Brzydkie kaczątko”. 16 
września obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Kropki. Tego dnia „kropka” towarzyszyła dzie-
ciom we wszystkich zabawach. 18 września swoją 
obecnością urozmaicił nam dzień zespół Limbos. 
Najbardziej wyczekiwanym wydarzeniem była 
Pierwsza Rocznica Nadania Imienia Placówce. 
Podczas uroczystości dzieci zaprezentowały krótki 
program artystyczny. Zaproszeni goście mogli 
podziwiać śpiewy, tańce i recytacje naszych przed-
szkolaków. Po występach maluchy zaprosiły 
rodziców na tort z okazji Dnia Przedszkolaka. 23 
września obchodziliśmy w przedszkolu pierw-

szy dzień jesieni. Tego dnia dzieci były ubrane 
na pomarańczowo. Kolejną wrześniową atrak-
cją był koncert muzyczny pt. „Wędrówki gitary”. 
Podczas koncertu dzieci poznały instrument 
muzyczny- gitarę, a 30 września wszyscy święto-
waliśmy Dzień Chłopaka. 
Miesiąc październik powitał nas przedstawie-
niem pt. „Zuzia w zaczarowanej krainie”, które 
wzbudziło duże zainteresowanie wśród dzieci. 
Kolejnego dnia przedszkolaki uczestniczyły w kon-
cercie muzyki klasycznej pt. „W świecie zwierząt”. 
11 października świętowaliśmy Dzień Dziewczy-
nek, a 14 października Dzień Edukacji Narodowej. 
Kolejnym nietypowym dniem w naszym przed-
szkolu był Dzień Kundelka. Dzieci wykonały tego 
dnia prace plastyczne przedstawiające swoich 
pupili. 30 października dzieci ze starszych grup 

pojechały na wycieczkę do kina Muza na przedsta-
wienie teatralne pt. „Dzieci króla baśni”. Kolejnego 
dnia uczciliśmy pamięć poległych żołnierzy wyj-
ściem na cmentarz na Grób Nieznanego Żołnierza 
i zapaleniem zniczy. 
Miesiąc listopad również obfitował w liczne atrak-
cje dla najmłodszych. Tydzień Koziołka Matołka 
był jedną z nich, która dostarczyła dzieciom wielu 
radości. Odbyło się przedstawienie teatralne pt. 
„Koziołkowanie w przedszkolnym planie”, a także 
pokaz stroju Koziołka Matołka. Bohater książki 
Makuszyńskiego towarzyszył dzieciom w licz-
nych zabawach ruchowych, matematycznych oraz 
podczas relaksu na dywanie. 6 listopada dzieci      
z młodszych grup pojechały na wycieczkę do 
kina Muza na przedstawienie pt. „W krainie króla 
Lwa”. 8 listopada odbył się w przedszkolu przegląd 
wierszy i pieśni patriotycznych. Dzieci ze wszyst-
kich grup zaprezentowały na scenie wybrane 
wiersze, tańce i piosenki, wykonały również biało 
czerwone kotyliony przy współudziale Starosty 
Mińskiego Pana Antoniego Jana Tarczyńskiego 
i Wójta Gminy Dębe Wielkie Pana Krzysztofa 
Kalinowskiego. Dnia 13 i 14 listopada odbyło się 
spotkanie z policjantem i sierżantem Borsukiem. 
Policjanci opowiadali dzieciom o swojej pracy. 
W tym dniu, odbyło się również rozstrzygnię-
cie konkursu plastycznego pt. „Jestem bezpieczny 
na drodze”. Pomysłowość dzieci i rodziców prze-
szła nasze najśmielsze oczekiwania. Dzieci zostały 
nagrodzone dyplomami, odblaskami i lizakami, 
a za najlepsze prace zostały przyznane ksią-
żeczki i gry dydaktyczne. Serdecznie dziękujemy 
rodzicom za przygotowanie z dziećmi prac kon-
kursowych.
W listopadzie nowo przyjęte dzieci z grup 
„Misie”, „Jeżyki” i „ Mróweczki” zostały oficjalnie  
pasowane na przedszkolaka. 25 listopada obcho-
dziliśmy Dzień Pluszowego Misia. Tego dnia nasze 
przedszkole odwiedził również Pan Konrad Ład-

nowski- pszczelarz, który opowiedział dzieciom 
o swojej pracy i o życiu pszczół oraz ich zba-
wiennym wpływie na otaczającą nas przyrodę. 29 
listopada świętowaliśmy Andrzejki. Każda z grup 
uczestniczyła w zabawach zorganizowanych przez 
wychowawców. Uśmiechom i radościom nie było 
końca. Miesiące wrzesień, październik i listopad 
upłynęły w naszym przedszkolu pod znakiem 
dobrej zabawy połączonej z nauką.   

Magdalena Dymek

Nauczyciel Gminnego Przedszkola

gMinne PrzedSzkole „dębowa kraina” w dębeM wielkiM
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